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„Mi a tervem? Megfürdök a szökőkútban,
aztán húzok a bánatból külföldre.”

(ismeretlen szabadkai ballagó gimnazista) 

Kedves ismerősöm az elmúlt napokban Sza-
badkán volt fültanúja az idézett kijelentésnek. 
Egy frissen érettségizett, a város központjá-
ban sokadmagával bulizó fi atalember szájából 
hangzott el. Ugye, ismerősek a szavak? Nem 
kelt föltűnést az ilyesféle észjárás? Sajnos igaz: 
jellemzővé vált, túlontúl megszokottá. És ami a 
torokszorítóbb: tenni ellene vajmi keveset, vagy 
éppenséggel semmit nem teszünk. Mert mi min-
dig késve kapcsolunk. Errefelé a decemberi hó 
ugyanúgy meglepetést, zűrzavart szokott okozni, 
mint a tavaszi szúnyoginvázió, és ha hetek óta 
élhetetlen állapotok uralkodnak a városunk köz-
pontjában, csoportosan vécéznek a korábban teli 
szájjal védett Népkertünk füvére, akkor mi egy 
vidám tömegrendezvényre leküldjük ugyanoda a 
gyerekeinket. Hadd hemperegjenek, játsszanak a 
szétrondított gyöpön!

Magunknak is nehéz megmagyaráznunk. Ta-
lán már nem is próbáljuk, elvégre az őrület egy 
jó ideje itt gyűrűzik körülöttünk. Esélyünk az idő 
múlásával arányosan veszni látszik. Sorra csú-
szik ki kezünk közül az összes megragadható le-
hetőség, ami némi biztatást, reményt jelenthetne 
– a jövendőt illetően. A jelennek élünk. Tervezés, 
vízió, hosszú távú, bölcs és előre mutató dönté-
sek nélkül. Amolyan máról holnapra hangulat 
járja, a biztos vesztébe rohanó ember kedélyte-
lenségével. Így siettetjük a kudarcunkat, amikor 
a sok Pató Pál úr egy szép napon majd arra ébred, 
nemhogy nincs kit elballagtatni, nem akad már 
egy sem, akinek jó tanáccsal szolgálhatnánk, de 
az utolsó utáni fi atal kezének melegétől is kihűlt 
a nagykapu kilincse, magunknak muszáj leoltani 
a villanyt. Akkor majd ott fogunk gubbasztani 
a sötétben, a régi emlékeinkkel, és az sem fog 
vigaszt nyújtani, hogy elhagyatva, pisla gyertya 
fénye nélkül már meg fogjuk érteni, hol rontot-
tuk el, mikor szalasztottuk el a legutolsó kínál-
kozó eshetőséget. Mennyivel okosabbak leszünk 
majd! Meg mennyivel bánatosabbak! 

Éppen ezért ama bizonyos képzeletbeli robo-
gó vonatra most kéne fölszállnunk. Még itt fü-
tyül a mozdony sípja, a szerelvény gördül ki a 
pályaudvarról. Sebaj! Igaz, szaladni lesz muszáj 
utána, esetleg fölkapaszkodhatunk a leghátsó va-
gon korlátján, sosem voltunk igényes utazók. El-
szoktunk az első osztályú fülke kényelmétől. Ám 
még mindig több sikerrel kecsegtet ez a hajszolt, 
fapados állapot, minthogy az üres peronon álmo-
dozunk. Nem lesz több vonat – az okosabbak ezt 
már tudják.

Ettől persze valami 
erős szándék megfogan-
hatna bennünk. Mon-
danunk kéne valamit a 
nyolcadikosoknak, a kö-
zépiskola ajtaján kifor-
dulóknak, azoknak, akik 
most éneklik teli tüdővel a 
Gaudeamus Igitur refrén-
jét. Elvégre: a tarsolyukba 
pakolt ceruzacsonkot nem 
azért kapták, hogy azzal 
írjanak búcsúüzenetet a szülőföldjüknek. A diák-
ságnak, a gyerekeinknek a jövő biztosítása olyan 
parancsolat, mint amilyen természetes, hogy aki 
élni akar, az lélegzik, hogy a nap esténként le-
nyugszik, majd reggel fölkel, és a kör önmaga a 
teljesség.

Vannak-e még szavak? Vagy csak azok ma-
radtak volna? Nagy ígéretek, aminek léggömbjei 
elszálltak az első kis széllel? Nem lennék most 
egyik-másik osztályfőnök bőrében. Nekik kell 
kitalálniuk, mit mondjanak. Kiáll az idősödő 
tanár a katedrára. Harminc év pedagógusi szak-
ma tapasztalatát, meg egy leélt, privát élet ér-
telmét, műveltségét bírja. Az öltönyén, ünneplő 
kosztümjén virágocska. A lelkében meg a félsz 
citerál, mert akiket lát, csupa jólfésült, csinosan 
felöltözött ismerős tanítványának a szemében 
rögtön észreveszi a kutató kérdést. A gyermeki 
hit jóhiszeműségét. És mondania kell valamit. Jó 
szót. Biztatást. Tőle várják el az éppen ballagók, 
hogy egy generációnak szabjon irányt. Csüngnek 
a tanár tekintetén, lesik a szavait, aki nem tehet 
mást: előveszi a négy évvel korábbi búcsúztató 
szövegét – át kell írnia, mert a papírja már visel-
tes, négy év múlva hasznát veheti talán – és fölol-
vassa az osztálynak legutolsó intelmeit.

Azok – mi mást tehetnének? – meghallgatják. 
Még abban az órában kirajzanak, fogadják a gra-
tulációkat, a virágesőt, az ajándék könyveket, a 
jutalom-plaketteket és este megfürödnek a szö-
kőkútban, vagy hajnalig táncolnak a banketten. 
Aztán ki-ki a dolgára siet. Zömük a nagykövetsé-
gekre, útlevélért, ilyen-olyan honosításért. Meg-
próbálnak más tányérról cseresznyézni. Mintha 
eggyel odébb ízletesebb lenne a menü, nagyob-
bak a porciók, gazdagabb a kínálat. 

Tudja, látja mindezt, akinek csöppnyi sütniva-
lója van. Nincs erkölcsi alapunk senkit sem meg-
szólni, amiért a húsosabb fogást választja. Akkor 
lenne, ha legalább ugyanilyen bőséget tudnánk 
szavatolni mindannyiuknak. De akinek a száraz 
kenyere is keserű, az ne irigykedjen, okoskodjon. 
Örüljön annak, hogy csak az ő szájpadlását töri 
föl a héja.

Pósa Károly     

Köret a szaftos utóélethez
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 06. 09. – 2015. 06. 15.

HATÁRON INNEN
A közlekedésbiztonsági törvény javasolt 
módosításai szerint azok a sofőrök, akik 
két ezreléket meghaladó véralkoholszinttel 
ülnek volán mögé, járművük nélkül marad-
nak, mert a rendőrség a helyszínen kivonja 
a gépkocsit forgalomból. 

Ha Magyarország ebben a pillanatban 
„hermetikusan, szögesdróttal, betonfallal” 
zárná le határait, akkor pillanatnyilag 15 
ezer migráns rekedne Szerbiában – fogal-
mazott Csikós László szerbiai szociális-
ügyi államtitkár a magyar sajtónak múlt 
kedden Belgrádban. 

Sajtótörténeti kuriózumnak lehettek tanúi a 
Magyar Szó olvasói, ugyanis június 10-én 
a napilap hasábjain nyilvános pengeváltás-
ra került sort Tómó Margaréta újságíró és 
Varjú Márta főszerkesztő között. 

A Magyar Nemzeti Tanács ülésén megvá-
lasztották a két hónap leforgása alatt meg-
szüntetett, újraválasztott és két tagjának 
lemondását megért Végrehajtó Bizottságot.
Lovas Ildikó április 20-án, dr. Beretka 
Katinka május 25-én adta be lemondását. 
A Magyar Nemzeti Tanács június 10-én 
a Végrehajtó Bizottságba megüresedett 
helyekre Petkovics Márta tanárt és Ma-
darász Gyula élelmiszer-ipari mérnököt 
választotta. 

Hamarosan az Újvidékhez közeli cseneji 
repülőtérről indíthat majd járatokat több fa-
pados légitársaság is, köztük a Wizz Air és 
a Jeta Air is, értesült a Vojvođanske novine 
című lap. 

A Magyar Szó napilap tizennyolc munka-
társa június 11-én nyilvános levélben kö-
zölte: elfogadhatatlannak és sértőnek tart-
ják azt, ahogyan Varjú Márta főszerkesztő 

beszélt a lap munkatársairól a Pannon RTV 
Párbeszéd című műsorának június 2-i adá-
sában. 

Legerélyesebb tiltakozásának adott hangot 
a Vajdasági Újságírók Független Egyesüle-
te (NDNV) a Hét Nap hetilapban Rencsé-
nyi Elvira tollából megjelent Tojásdobáló 
romaőrület című írás kapcsán. Az NDNV 
meglátása szerint a szöveg gyűlöletet szít 
a roma közösséggel szemben, és a legalja-
sabb sztereotípiákat reprodukálja. Időköz-
ben Tomek Viktor, a Hét Nap főszerkesz-
tője közzé is tette bocsánatkérését a hetilap 
honlapján. „Az írással nem az volt a célom, 
hogy az egész romatársadalmat egy kalap 
alá vegyem... Nem is tehetném, hiszen na-
gyon művelt, iskolázott, kenyerüket tisz-
tességesen megkereső, sőt gyermekeinket 
oktató romákat is ismerek — és erre büsz-
ke is vagyok. [...] De itt a másik oldal, és 
a cikkben kizárólag róluk szerettem volna 
szólni...” – fogalmaz válaszában az újság-
írónő.

A szerbiai belügyminisztérium akciójának 
részeként vasárnap reggel letartóztatták a 
határrendészetnek a béregi (Bački Breg) 
határátkelőhelyen dolgozó 15 tagját. A le-
tartóztatásokra korrupció gyanúja miatt ke-
rült sor, jelenti a B92. Az akciót a Szerbián 
át folyó embercsempészet elleni küzdelem 
részeként hajtották végre.

Tijana Jurić meggyilkolásáért és nemi erő-
szak kísérletéért első fokon negyven év 
börtönbüntetésre ítélték a szurcsini Dragan 
Đurićot. A büntetésbe beleszámítódik az 
eset óta vizsgálati fogságban eltöltött idő is. 

A menekültproblémáról Szerbia és Ma-
gyarország kormányainak július eleji 
együttes ülésén tárgyalnak majd, amelyen 
együttműködési programot írnak alá az 
európai integráció kapcsán is, jelentette be 
Jadranka Joksimović, Szerbia eurointeg-
rációs minisztere. 

 HATÁRON TÚL
Megerősítette a tizenegy emberre kimon-
dott halálos ítéletét kedden egy egyiptomi 
törvényszék a 2012-es, 74 halálos áldoza-
tot követelő port-szaídi futballkatasztrófa 
miatt indított perben, miután az egyiptomi 

nagymufti véleményezte a rájuk egy hó-
napja, másodfokon kirótt halálbüntetéseket. 
A kairói al-Ahli és a port-szaídi al-Maszri 
csapat mérkőzése 2012 februárjában vér-
fürdőbe fulladt; a szurkolók, játékosok és 
biztonsági őrök között kirobbant erőszak-
ban az előbbi csapat szurkolótáborából 72, 
ez utóbbiéból két ember vesztette életét, to-
vábbi több száz ember pedig megsebesült. 
Sokakat agyontapostak, és tanúvallomások 
szerint volt akit a lelátókról hajítottak le.

A román képviselőház keddi ülésén eluta-
sította az államügyész kérését, hogy Vic-
tor Ponta mentelmi jogát feloldva tegye 
lehetővé a miniszterelnök elleni teljes körű 
ügyészségi vizsgálat lefolytatását. A román 
alsóház azt követően szavazott, hogy a 
korrupcióellenes ügyészség (DNA) a múlt 
héten bűnvádi eljárást kezdeményezett ok-
irat-hamisítás, pénzmosás és adócsalásban 
való bűnsegédlet gyanújával Ponta ellen 
korábbi ügyvédi tevékenységével össze-
függésben. 

Az Iszlám Állam nevű dzsihadista szer-
vezet egyiptomi szárnyának fegyveresei 
rakétákat lőttek ki múlt kedden egy ENSZ-
békefenntartók által használt repülőtérre a 
Sínai-félszigeten. Áldozatokról egyelőre 
nem érkeztek hírek – közölték biztonsági 
források. 

Az Európai Parlament a várakozások-
nak megfelelően csütörtökön felszólítot-
ta a Nemzetközi Labdarúgó Szövetséget 
(FIFA), hogy a korrupciós botrány miatt 
azonnal váltsa le elnökét, Joseph Blattert. 

Az illegális bevándorlás miatt át kell gon-
dolni a schengeni rendszert, és Németor-
szágnak meg kell fontolnia, hogy felfüg-
geszti tagságát a belső határellenőrzés nél-
küli uniós övezetben – véli a bajor tartomá-
nyi kormány pénzügyminisztere, Markus 
Söder.

Összeállította: Bödő Sándor

Értesítés
A Gyógyfürdő medencéi június 

22-én, 23-án, 24-én (hétfőn, kedden 
és szerdán) nem üzemelnek! 
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J U B I L E U MJ U B I L E U M

A legjobbat Magyarországról! 2000 
óta ezzel a mottóval működik, a negyed 
százada családi vállalkozásként alapí-
tott Tisacoop Kft. Akkor vált a legkivá-
lóbb magyar termékek felhatalmazott 
szerbiai forgalmazójává, amelyeket a 
2011-ben Belgrádban, idén pedig Új-
vidéken megnyitott Hungarikum Köz-
pontokban is népszerűsít a szerbiai 
fogyasztók körében, Magyarországon 
ugyanakkor a legkiválóbb szerbiai ter-
mékeket forgalmazza.  

A magyarkanizsai cég pénteken, a 
Gyógyfürdőben ünnepelte fennállásá-
nak 25. évfordulóját. Ebből az alka-
lomból alkalmi ünnepsé-
get rendeztek, amelyeken 
megjelentek a cég jelenlegi 
és régebbi dolgozói, üz-
leti partnerei, de számos 
közéleti személyiség is, 
közöttük Pintér Attila, 
Magyarország belgrádi 
nagykövete, Babity Já-
nos, a szabadkai Magyar 
Főkonzulátus főkonzulja, 
Nyilas Mihály, tartományi 
oktatási titkár és dr. Bim-
bó Mihály, Magyarkani-
zsa polgármestere is. 

Az ünnepi köszöntőket 
követően elismeréseket illetve jutal-
makat osztottak ki mindazoknak, akik 
valamilyen módon hozzájárultak a cég 

negyed évszázad alatt elért üzleti sike-
reihez. 

Az ünnepségen bemutatásra került 
egy kisfi lm is, amelyben végigkísér-
hettük a Tisacoop 25 éves történetét. A 
céget 1990 áprilisában Bús Ilona alapí-
totta. A munkát 16 dolgozóval egy bé-
relt, Dózsa György utcai magánházban 
kezdte, ahol az irodák a szobákban, a 
raktárak a melléképületekben voltak. 
Mára a vállalkozás minden szükséges 
felszereléssel és objektummal ellátott 
vállalattá nőtte ki magát. 1995-ben a 
Tisacoop egy négytelkes parcellát vásá-
rolt, ahol két év alatt kiépült az irodaház 

és a legfontosabb raktárkapacitások. Az 
egyik legnagyobb fordulatot a cég éle-
tében a 2000. esztendő hozta, amikor a 
Tisacoop Kft. a magyarországi hús- és 
tejtermékek forgalmazásával bővítette 
ki tevékenységét, amellyel ismert ma-
gyar termékek forgalmazója lett nem 
csak a szerbiai, hanem a Balkán más 
országainak piacain is. A vállalat mára 
a Pick, a Gallicoop, a Hungerit, a Kai-
ser, a Pápai Hús, a Merian, a Pannontej, 
a Törley, a Szegedi Paprika és sok más, 
ismert cég valamint a legismertebb ma-
gyar borvidékek termékeinek képvise-
lőjévé vált. A kibővült tevékenység ka-
pacitásbővítést igényelt, így 2012-ben 
elkészült, egy évre rá pedig megnyílt új 
logisztikai központja, ami még gazda-
ságosabbá és hatékonyabbá tette a cég 
működését. A logisztikai központ 1.500 
tonnányi áru raktározására alkalmas, 
mínusz és plusz hőmérsékleteken egya-
ránt. A Tisacoop Kft. ma az ISO 22000 

és a HACCP minőségbiztosítási rend-
szereknek megfelelően végzi tevékeny-
ségét, ami garantálja az áru biztonságos 
útját a gyártótól egészen a vásárlóig. 
Összehasonlítva a 2011-es és 2014-es 

esztendőt, el kell mondani, 
hogy az érintett három év 
alatt az eladott árumennyi-
ség 90, a pénzügyi forgalom 
pedig 50 százalékkal növe-
kedett. A cég tavaly Szerbia 
250 helységének 844 üzleté-
be hordta az árut. Csak tavaly 
a szerbiai piacra több mint 2 
ezer tonna élelmiszeripari 
terméket juttatott el. Szerbia 
legnagyobb kereskedelmi 
láncaiban a Tisacoop minden 
évben megszervezi az Ízlete-
set Magyarországról elneve-
zésű rendezvényét, ott van 

az Újvidéki Mezőgazdasági Vásáron, 
Belgrádban és Újvidéken pedig egy-
egy Hungarikum Központot is nyitott. 
Tervei szerint hamarosan Újbelgrádban 
is nyit egyet, majd következik Kragu-
jevac és Niš, de terveiben szerepel egy 
zombori és egy szabadkai Hungarikum 
Központ megnyitása is. Ebbéli törekvé-
seiben a céget szerbiai és magyarorszá-
gi partnerek segítik, akik közül a legje-
lentősebb támogatást a magyarországi 
Földművelésügyi Minisztériumtól és 
az Agrármarketing Centrumtól kapja. 
Ötven dolgozójával a Tisacoop ma már 
a szerbiai élelmiszerpiac egyik legje-
lentősebb szereplője. 

Az ünnepségen megjelenteket a ma-
gyarkanizsai Tisza Néptáncegyesület 
illetve a Szent Száva Szerb Amatőr 
Művelődési Egyesület néptáncosai va-
lamint a szabadkai Night Cruisers Band 
együttes szórakoztatta. 

Bödő Sándor

A Tisacoop negyed évszázada
Ünnepség a nagyhírű magánvállalat fennállásának 25. évfordulója tiszteletére

A Tisacoop tartópillérei

A díjazottak egy csoportja

„Köszönöm a családomnak, köszönöm minden-
kinek” – mondta Bús Ilona
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Hirdetmény
A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal fel-

ügyelőségi főosztálya tájékoztatja az érintett szerveket, 
szervezeteket és a nyilvánosságot, hogy:

– a magyarkanizsai székhelyű FIM Kft. (Néphősök 
útja 12. sz.) környezeti hatástanulmány szükségességének 
eldöntését kérelmezte. A tanulmány tárgya: félig földbe 
süllyesztett vegyszertartály cseréje, amely kivitelezésére a 
Magyarkanizsa kat. község területén a 6930 sz. földrész-
leten (Magyarkanizsa község, Magyarkanizsa, Néphősök 
útja. 12.) tervezik.

Az észrevételek megtéte-
lének határideje: 2015. évi 
június hónap 29. napja.

A műszaki dokumentáci-
óba az érdekeltek betekintést 
nyerhetnek, és észrevételei-
ket írásban megtehetik a ma-
gyarkanizsai városháza (Fő 
tér 1.) 5. sz. irodájában mun-
kanapokon 8 és 12 óra között. 

Služba za inspekcijsko-nadzorne poslove Opštinske 
uprave Kanjiža obaveštava zainteresovane organe, organi-
zacije i javnost da:

 – FIM D.O.O. iz Kanjiže, ul. Narodnih heroja br. 12. 
podnelo je Zahtev za odlučivanje o potrebi izrade studije o 
proceni uticaja na životnu sredinu. Predmet studije je Pro-
jekat zamene polu-ukopanog rezervoara hemikalija, koja se 
planira na teritoriji katastarske opštine Kanjiža na parceli 
top. br. 6930. koja se nalazi u opštini Kanjiža u Kanjiži u 
ulici Narodnih heroja.

Rok za dostavu mišljenja 
je 29. juni 2015. godine

Uvid u tehničku doku-
mentaciju i dostava mi-
šljenja – pismenim putem 
– omogućena je u kance-
lariji br. 5. zgrade Opštine 
Kanjiža, Trg glavni br. 1., u 
vremenu od 08 do 12 časova 
svakog radnog dana. 

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

A Geneza kereskedelmi vállalat 
fennállásának húsz éve alatt a szerb 
élelmiszergyártók elsődleges élelmi-
szerbeszállítójává nőtte ki magát. Ez 
idő alatt a piac, a gyártók és a termékek 
folyamatos változáson mentek át, új 
vásárlói trendek alakultak ki, amelyek 
új termékreceptúrákat vártak el egyre 
innovatívabb alapanyagokkal, egyre 
egyedibb megoldásokkal és egyre na-
gyobb minőségi elvárásokkal.

A cég feladata ez idő alatt az volt 
és a mai napig is az, hogy megfeleljen 
ezeknek az elvárásoknak, és mindeköz-
ben a vásárló mit se sejtsen abból, hogy 
milyen komoly piacfelmérések, tárgya-
lási folyamatok és minőségellenőrzé-
sek állnak a kínált termékek mögött.

A fűszerek és szárított zöldségek 
esetében is a legmagasabb szintű vá-
sárlói kiszolgálásra törekedtek, és a 
szolgáltatási színvonalat is évről évre 
növelniük kellett. Folytonosan újabb 
és újabb megoldásokra törekednek a 
rendelés, a kiszállítás és a minőségbiz-
tosítás területén is. Ezen lépések közé 
tartozik, hogy technológiai újítások 
történtek a termékek továbbdolgozása, 
őrlése, sterilizálása és tisztítása terén, 
hogy ezáltal még jobban előkészítsék 
azokat a gyártásban történő feldolgo-
zásra.

A közelmúltban meg-
épült azon logisztikai 
központjuk, mely még 
biztonságosabbá teszi a 
termékek tárolását, mivel 
azok alapanyag és illat 
alapján más-más egysé-
gekbe kerülnek, illetve 
egy speciális kódrend-
szerrel végigkövethetők 
a teljes tárolási-, feldol-
gozási- és kiszállítasi fo-
lyamat során.

Annak érdekében, 
hogy a vevők szükségleteik szerint 
bármikor bármit egy helyen megtalál-
janak, mára egy komplex termékekből 
álló palettát alakítottak ki fűszerekből, 
szárítmányokból, teákból, magvas ter-
mékekből, tartósítószerekből, fagyasz-
tott zöldségekből valamint üveg és fém 
csomagolóanyagokból.

A megnövekedett számú partnerkap-
csolat mára azt eredményezte, hogy a 
kereslet egy részét már nem tudják a 
rendelkezésre álló termékekből ellátni. 
Ennek érdekében, illetve nem melléke-
sen a versenyképesebb ár kialakítása 
miatt idén egy nagyobb stratégiai vál-
tozás mellett döntöttek, mely szerint a 
Geneza a kereskedő vállalat ezek után 
a gyártói szintéren is meg fog jelenni. 

Az ősszel  megnyitásra kerülő új szárí-
tóüzem a környezetünkben megtermelt 
gyökér és leveles zöldségek, a későbbi-
ek során pedig egyes gyümölcsök fel-
dolgozását, azaz szárítását teszi majd 
lehetővé. Ezenfelül az új részleg az 
alapanyagok sterilizálását, szín szerinti 
kiválogatását és különböző méretre da-
rabolását is képes lesz megvalósítani, 
mindemellett pedig lehetőség fog nyíl-
ni ezen szolgáltatások más felhaszná-
lók felé irányuló felkínálására is. 

A gyártás lehető leghatékonyabb 
működtetésén és új kapcsolatok felku-
tatásán túl, a vállalat újabb kihívásai 
közé tartozik tehát, hogy a továbbiak-
ban gyártóként is kivívják hírnevüket  a 
nemzetközi piacon.

t

Értesítés!
A felügyelőségi szolgálat ezúton értesíti községünk 

polgárait, hogy útfelújítási munkálatok miatt a 2015. 
június 16. és 2015. június 19-i időszakban, 6 és 17 óra 
között Magyarkanizsán a Sava Tekelija utca le lesz zárva 
a gépjárműforgalom elől.

Megértésüket köszönjük.

Szárítóüzemmel bővül Magyarkanizsa
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Június 13-án, múlt szombaton 45 éves osztálytalál-
kozóra jöttek össze, a valamikori magyarkanizsai Ady 
Endre Általános Iskola 1970-ben végzett 8. a  és 8. b 
osztályának diákjai.

A hálaadó szentmisén, amelyet a 8. b osztály egyko-
ri diákja, Sóti János, törökkanizsai plébános celebrált, 
kegyelettel megemlékeztek tanítóikra, tanáraikra, diák-
társaikra, akik az elmúlt időszakban távoztak az élők 
sorából.  Kaszás Klára, Takács Mária és Purger Berta 
tanítókra, Hegedűs Zénó, Biacs Ferenc, Aulik Gizella, 
és Csonka Imre tanárokra, Pósa Éva, Sóti Mária (Iza-
bella), Krizsán Leona, Szögi István, Beszédes Teréz és 
Váradi Albert osztálytársakra.

A Tisza-parti hangulatos vendéglátóban megtartott 
közös osztályfőnöki órán egészségi okok miatt nem 
lehetett jelen Péter Klára tanárnő, a 8. a osztály osz-
tályfőnöke. Őt egy csoport kiválasztott ünneplő kereste 

fel otthonában, hogy átadja a jubilálók jókívánságait, 
üdvözletét.

Kellemes érzést váltott ki a messziről érkező Purger 
Tibor, aki 45 év elteltével először találkozott volt tanu-
lótársaival, de minden megjelenő örömet hozott tarso-
lyában. Az utóbbi időkben ötévenként megtartott talál-
kozókat közös akarattal áttervezték kétévesekre, hiszen 
valamennyien megtapasztalták, hogy szívet melengető 
érzés találkozni egymással, felidézni a messze ringó 
évek történéseit, az évek folyamán szépre csiszolódott 
diákcsínyeket, elmondani egymásnak jelenüket.

Részünkről csak kívánni tudjuk, az elkövetkező idő-
szak is valamennyi résztvevő tekintetére hozzon derűt, 
szívébe szeretetteljességet.

Ján. 
Fotók: Donald 

Negyvenöt éves osztálytalálkozó

Ülnek, balról jobbra: 

Csanádi Imre, Mészáros 
Ilona, Losonc Margit, 
Zsoldos Éva, Kiss Anna, 
Molnár Margit, Sóti 
István

Állnak, balról jobbra: 

Gajda János. Faragó 
Rózsa, Tanács Rózsa, 
Nagy Erzsébet, Pataki 
Katalin, Sóti Leona, 
Harmat Károly, Kávai 
László, Purger Tibor

Elöl guggolnak: 
Kraszulyák Rózsa. 
Molnár Gizella 

Ülnek, balról jobbra: 
Szűcs Magdolna, 
Major Mária, Bartók 
Rózsa, Törteli Piros-
ka tanárnő, osztályfő-
nök, Berentai Valéria, 
Tandari Katica, Nagy 
Anikó, Nagy Ilona

Állnak, balról jobbra: 
Újvári Mihály, Bús 
László, Lázár Teréz, 
Rekecki Pál, Katona 
Erzsébet, Vajda Ernő, 
Sóti János, Bicskei 
József, Bata Klára



8

cmyk

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A címben jelzett mottóval szervezte meg immár 19. al-
kalommal tanévzáró gyermeknapi rendezvényét a magyar-
kanizsai Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény, 
amelyen a község összes óvodása megjelent. 

A rendezvény felvonulással kezdődött. A három irány-
ból érkező óvodásokat az óvó nénik, tündérek és bohócok 
vezették a színpadhoz. A gyerekeket és hozzátartozóikat 
elsőként Veselinov Ibolya, az intézmény igazgatónője, őt 
követően pedig dr. Bimbó Mihály, Magyarkanizsa polgár-
mestere köszöntötte.  

A rendezvényen magasba szálló léggömbök és fehér 
galambok üzenték meg a világnak, hogy Magyarkanizsa 
legkisebbjei gyermeknapot tartanak. Felröppenésüket óri-
ási üdvrivalgással köszöntötték a gyerekek. Ezt követően a 
Juhász-zenekar műsora következett, amelyben a gyerekek 
és óvónők együtt táncoltak és énekeltek a zenekarral. 

A kevés híján 600 óvodást ezúttal is számtalan érdekes 
játék, ügyességi és logikai feladatok várták. Nagyon nép-
szerű volt a lovaglás, az üres konzervdobozos „mocsár-
járás”, a célba dobás, a mézeskalács-díszítés és a sportos 
játékok is, de a fogatos-kocsis sem unatkozott egy percig 
sem. Az óvoda uzsonnáról és üdítőkről is gondoskodott, 
jótékonysági célból pedig ezúttal is megszervezte a pala-
csintasütést. A palacsinta annyira kapósnak bizonyult, hogy 
menet közben újabb masszát kellett keverni.

– Mivel az elmúlt tanévben az óvodai foglalkozásokon 
is a környezetvédelemre, az újrahasznosításra helyeztük a 
hangsúlyt, évzáró rendezvényünket is ennek jegyében tar-
tottuk meg. Az óvónők a környezetvédelemhez kapcsolódó 
játékokat találtak ki, a gyerekek pedig nagyon élvezték – 
mondta Veselinov Ibolya igazgatónő.

Azoknak a gyerekeknek, akik már több játékot kipróbál-
tak és inkább pihenni szerettek volna a Népkert fáinak hű-
vösében, a Szabadkai Gyermekszínház művészei egy-egy 
szerb és magyar nyelvű kis előadással kedveskedtek. 

Nagyon szép volt ez a szombat délután, azt pedig, hogy 
együtt lenni jó vagy talán a legjobb, igazolják az ovisok 
látványos rendezvényéről készült fotók is.

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly

Együtt lenni jó! 
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Mindennapi és évek óta tartó, elszo-
morító beszédtéma nem csupán szűkebb 
pátriánkban, hanem az egész országban 
az elvándorlás.

Az írott médiában olvashattuk, hogy 
a 2014-es adatok szerint háromszázezer 
szerbiai állampolgár tartózkodik munka-
ügyben külföldön. Úgy tűnik, ez a folya-
mat az évek múlásával erősödni fog, mert 
több mint másfél millió a munkanélküli-
ek száma, és valószínű, hogy a jelenlegi 
ifjabb korosztály sem éri meg azt belátha-
tó időn belül, hogy Szerbiában jól éljen. 
Csoda-e hát, hogy túlnyomó többségben 
a fi atalok és sajnálatos módon a maga-
sabb képzettségű fi atalok hagyják el szü-
lőföldjüket? Alig akad néhány, aki még-
is hazajön, és itthon marad.  Ilyen ritka 
fehér holló, a magyarkanizsai születésű 
Vázsonyi Csilla, aki 2009-ben érettségi-
zett a Kosztolányi Dezső Tehetséggon-
dozó Gimnáziumban, majd Szegeden a 
Néprajz és Kulturális Antropológia Egye-
temen 2012-ben diplomázott, 2014-ben 
pedig megszerezte a mesterfokozatot. És 
most hazajött, Zentán dolgozik. Erről a 
hazavezető útról vallott nekünk. 

Mi vonzott erre a szakra?
– A népi kultúra mindig is érdekelt, 

ezért léptem be a helyi Tisza NE tánccso-
portjába, illetve évekig a Bibic zenekar 
tagjaként hegedűn játszottam, sok verse-
nyen felléptünk és dobogós helyezéseket 
szereztünk. Ez is hatott a választásomra, 
mert ez a szak főleg a magyar nép nép-
rajzával, a paraszti kultúrával, de egyúttal 
a világ bármely népének kulturális antro-
pológiájával foglalkozik. Ezért tanultam 
Szegeden. Ezen az egyetemen jó páran a 
Vajdaságból érkeztünk. Tanulmányaink 
alatt a második év után gyakorlatra is 
kellett mennünk. Én a zentai múzeumot 
választottam, mert a városomhoz és a 
szívemhez is közelebb áll, mint a határon 
túli. Két hét alatt megismertem a múze-
um jelentős néprajzi gyűjteményét, ami 
nemcsak Zenta, hanem a Tiszavidék ma-
gyar tömbjének népi kultúráját öleli fel. 
Ott sok népi textíliával megismerkedtem, 
de főleg a régi fotókat leltároztam, és egy 
népi szövésekből, hímzésekből álló kiál-
lítás rendezésében is részt vettem. Élve-
zetes, érdekes volt!

Diplomázás után szándékodban 
állt-e Magyarországon maradni? Vagy 
hazavágytál?

– Amikor elkezdtem a mesterfokoza-
tot, az idő alatt elvégeztem az egyéves 
könyvtárosi képzést is. Amikor pedig 
olvastam egy álláshirdetést, hogy Buda-
pesten keresnek a Néprajzi Múzeumban 
egy könyvtárost, beadtam a jelentkezést. 
Voltam interjún is, de mást választottak. 
Ez azonban szinte megkönnyebbülés volt 
számomra, mert Szeged után nagy kihí-
vás lett volna a főváros. Őszintén meg-
vallom, ha sikerült volna is, és szakmai 
fejlődést, tapasztalatszerzést jelentett vol-
na, mégsem maradtam volna ott.

Hogyan sikerült Zentára kerülnöd?
– Úgy, hogy nem én, hanem inkább 

a zentai Vajdasági Magyar Művelődé-
si Intézetből egy ismerősöm talált rám. 
Igaz, hogy 2014-ben megtudtam, keres-
nek egy szakmabelit a népzenei adat-
táros mellé. Én jelentkeztem, és habár 
egyelőre ideiglenesen, de a népzenei 
részleg munkájába kapcsolódhattam be. 
Az adattárat Bodor Anikó hozta létre, 
jelenleg Juhász Gyula vezeti. Munkakö-
röm inkább a mesterszakomhoz kötődik, 
a kulturális örökség sok fajtájával fog-
lalkozom. Nagyon szeretem, mert azt 
csinálom, amit tanultam Szegeden. Úgy 
érzem, annak itthon van értelme, itthon 
tudom kamatoztatni. És mivel ehhez 
a munkához helyismeret kell, nekem 
ez a munka megfelelőbb. Itthon job-
ban kiismerem magam, de ugyanakkor 
nagyon sok újat tanulok. Sokszínű fel-
adatot kapok, és remélem, kapni is fo-
gok. Nagyon jó a munkaközösség fi atal, 
lendületes csapat, tizennégyen vagyunk, 
jelenleg egy kiadványt szerkesztünk a 
vajdasági magyarság kulturális és egyéb 
(pl. természeti) értékeiről. Ebbe a kiad-
ványba sok részt én szerkesztettem, amit 
majd közeljövőben ki is ad az 
Intézet, ami egyébként 2005 
óta létezik.

A gyakorlatban, nyilvá-
nosan bemutatkoztál-e?

– Május közepén a zen-
tai Énekelt versek fesztiválja 
résztvevőinek kérésére a ka-
nizsai kirándulás kapcsán ne-
kem jutott az a feladat, hogy 
kalauzoljam a csapatot. Közel 
50 perc alatt ismertettem a 
helyszínen a Park és Vigadó 
történetét régi fotókkal il-
lusztrálva. A visszajelzések-

ből ítélve tetszett a 
hallgatóknak. Ezt 
az előadást már 
Magyarországon is 
prezentáltam az Or-
szágos Tudományos 
Diákközi Konferen-
cián.

Ezek után úgy 
érzem, felesleges, de mégis felteszem a 
kérdést: Visszamennél-e?

– Most nagyon jó, szinte hihetetlen 
jó helyzetben vagyok. Semmiképp sem 
mennék vissza Szegedre, mert szüleim, 
testvéreim, barátaim itt vannak. És ez 
igazi boldogsággal tölt el, ami minden 
külföldi több anyagi juttatásnál ezerszer 
többet ér. Végtelenül örülök, hogy most, 
amikor számtalan kortársam munkahely 
hiányában kénytelen elhagyni szülőföld-
jét – engem ilyen ritka nagy szerencse ért, 
és itthon, szülővárosomhoz közel kap-
tam, habár nem végleges, de megfelelő 
munkahelyet. Ezért mindenképpen itthon 
maradok.

Csilla még megerősítette, amit én is 
olvastam a Magyar Szóban, hogy az ő 
és családja örömére a 2014-ben a Fórum 
Könyvkiadó által kiírt pályázatra elkül-
dött szakdolgozata elismerést érdemelt 
ki, és kiadásra ajánlották. Címe: A ma-
gyarkanizsai Népkert és Vigadó – Egy 
kisvárosi közpark társadalmi szerepe. 
Ezért a sikerért őszintén gratulálok, és 
egykori tanítványomnak, az apukának, 
azért, hogy immár a Magyarországon ta-
nult második gyermeke is hazatért, hogy 
szülőföldjén éljen, itt keresse a boldogu-
lást „Légyen bár sorsunk bármily mosto-
ha.”

Teleki M.

Magyarságunkért, megmaradásunkért, 
maradj szülőföldeden!

„Semmi nem változtatja meg jobban az 
életünket, mint az önmagunknak feltett 

kérdések.” 
(Greg Leroy)
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Az Alapfokú Zeneiskola ünnepi 
hangversenye, mint minden évben, most 
is a végzős diákok búcsúztatásával volt 
egybekötve. A Művészetek Háza szín-
házterme június 10-én zsúfolásig meg-
telt. A műsort a Jut még eszedbe, ked-
vesem… kezdetű dallal nyitották meg, 
melynek éneklése közben bevonult a 
44 ünneplőbe öltözött ballagó diák. A 
2014/2015-ös tanévben a Zeneiskola 
diákjai 72 díjat hoztak haza. 14 kate-
góriagyőztes, 28 első díj, 24 második, 
5 harmadik, 1 nívódíj és egy kiemelke-
dő dicséret, amivel büszkélkedhetnek. 
A Szerbiai Zene- és Balettiskolák 59. 
Fesztiválján Negotinban a Zeneiskola az 
első lett az elért eredmények alapján.

Megismerhettük azokat a kis művé-
szeket, akik e kiváló sikereket érték el, 
és élvezhettük az előadott zeneszámai-
kat a különböző hangszereken szólóban, 
valamint klarinétkvintettben a híres ze-
neszerzők műveiből. A 24 zeneszámot 
követően zenei szünet állt be, majd a 
versenyben díjazottakat a színpadra 
hívták és Tomišić Ilkić Irina igazgatónő 
gratuláció kíséretében átadta nekik az 
okleveleket, a serleget illetve a könyv-
jutalmakat. 

A ballagók 14 szép zeneszámmal 
mondtak búcsút iskolájuknak, tanáraik-
nak, diáktársaiknak, amiért szűnni nem 
akaró tapsot kaptak viszonzásul.

A ballagók a gitár tanszakról: Bajić 
Ivan, Kovács Dorottya, Szalkai Kristóf, 
Tukacs Krisztina, Cseszkó Edina, Szűcs 
Dóra, Csehák Csenge. Zongora tansza-
kosok: Bús Viola, Radulov Krisztina, 
Papdi Alex, Graca Sóti Ágnes, Kovács 
Fanni, Mučibabić Jelena, Miličev Su-
zana, Plavšić Nevena, Rekecki Máté, 
Szabó Noémi, Sárkány Enikő, Vuković 
Marina, Erceg Stanko. Harmonika: Gója 
Adrienn, Kovács Anita, Pekla Ákos, 
Mišković Ana, Konc Kriszta, Bognár 
Georgina, Knapik Ivana, Szarvas Berna-
dett. Fuvola: Bálint Fanni, Barlog Léna, 
Karácsonyi Kata, Tolić Aleksandra, 
Varga Tamara, Ledenyák Lea. Klarinét: 
Fehér Kitti, Pekla Klaudia, Bajúsz Réka. 
Hegedű: András Krisztina, Szivák Lui-
za, Skutera Levente. Gordonka: Kukli 
Kristóf, Mišković Márk. Szólóének: 
Borsos Sztella, Lakičević Milena. 

A Zeneiskola tantestülete könyvjuta-
lomban részesítette a hat év alatt felmu-
tatott kitűnő tanulmányi eredményéért és 
példás magaviseletéért Kovács Fannit, 

Sárkány Enikőt, Bognár Georginát, To-
lić Aleksandrát, Gója Adriennt, Kovács 
Anitát, Bálint Fannit, Miličev Suzanát, 
Plavšić Nevenát és Pekla Klaudiát. A 
generáció diákja: Bognár Georgina. Az 
igazgatónőtől külön gratulációt, a kö-
zönségtől elismerő, nagy tapsot kapott. 

Négy tanuló szeretné folytatni tanul-
mányait zenei középiskolákban: Lede-
nyák Lea a szabadkai Zeneiskola etno-
muzikológia tanszakán, Szarvas Ber-
nadett szintén Szabadkán, ő harmonika 
tanszakon, Bognár Georgina az újvidé-
ki Isidor Bajić Zeneiskola harmonika 
tanszakán, Tukacs Krisztina  a szegedi 
Vántus István gyakorló Zeneművészeti 
Szakközépiskola gitár tanszakán. Tanul-
mányaik folytatásához sok sikert kívá-
nunk nekik!                 TM

Fotók: Puskás Károly

Ballagók búcsúztatása ünnepi 
hangversennyel

A generáció diákja, 
Bognár Georgina
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A szegedi székhelyű Idősügyi Tanács, 
a Senior Center és az SZTE kulturális 
irodája tavaly és idén januárban pályá-
zatot hirdetett egy novella megírására a 
nyugdíjasok körében, Szeged, Temesvár 
és Szabadka környékére. Stílusmegkötés 
nélkül olyan kisprózai munkákat vártak, 
amelyek arról szólnak, hogy mit jelent 
nekünk a magyar szó, itt a déli végeken. 
Minden pályázó csupán egy írással jelent-
kezhetett.

Öt-, tíz-, tizenötezer forintos díjak vár-
ták a pályázókat. Különdíjak: Szeged Me-
gyei Jogú Város Polgármesterének díja; 
Szegedi Kistérségi különdíj; SZTE Kultu-
rális Iroda különdíj; Polgármesteri különdíj: 
Temesvár; Vajdasági Magyar Művelődési 
Szövetség – Különdíj. 

A beérkezett írásokat 386 oldalas könyv-
ben, antológiában adta ki a szegedi Senior 
Center, két részre elosztva. Az idei pályázat 
társkiírója az újvidéki Magyar Szó. A Se-
nior Centernek ez már a 6. kiadása, amely-
ben minden pályázó írását megjelentetik. 
A Szegedi Ünnepi Könyvhétre megjelent a 
kiírt témában a novellapályázat alkotásainak 
könyve. A díj- és könyvátadó ünnepségre 
június 8-án, hétfőn, 11 órakor került sor a 
Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatal Házasságkötő Termében. A pályá-
zatra közel hetven írás érkezett, amit meg-

jelentettek a tavalyi írásokból Hagyaték cí-
men. A háromtagú bíráló bizottságot alkot-
ták: Szilasi László író, irodalomtörténész; 
Dudás Károly író, publicista, Makkai László 
szerkesztő, újságíró.

A díj- és könyvkiosztó ünnepségen Du-
dás Károly szólalt fel, értékelve a beérkezett 
írásokat. 

Mint mondta: A kötetben megjelent írá-
sok szerzője mind nyertes. A kötet fontos 
kiadvány az utókor számára, mert az meg-
tapasztalt, átélt eseményeket ír meg egyé-
nek sorsáról, vagy a közösségi magyar élet 
viszontagságairól, buktatóiról, szépségéről. 
Dudás zárószavában, amely a könyv borító-
ján meg van írva, így fejezte be előadását: 
„A lila ködös prózaféleségek, szövegszüle-
mények tobzódása idején oly megnyugtató 

és reményt ébresztő volt olvasni ezeket 
az írásokat… amelyekből örvendetes 
módon elég sok volt. Több mindeneset-
re, mint ahányat a szigorú szabályzat ér-
telmében díjra és különdíjra javasolhat-
tunk. A szerzőket és bennünket is az vi-
gasztaljon, hogy a pályamunkák legjava 
szegedi barátaink nemes erőfeszítésének 
hála, kötetben is megjelenhet.”

Ezután került sor a díjak kiosztására. 
Minden az Antológiában megjelentetett 
írás szerzője Szeged Megyei Jogú Város 
Polgármesterének aláírásával Emlékpla-
kettet, a könyv egy példányát, valamint 

a Senior Center DVD lemezét kapta.
Magyar Szó Határon Innen és Túl /2015/ 

pályázat első díjasa: Molnárné Krekity Olga 
a Vajdaságból.

A Vajdasági Magyar Művelődési Szö-
vetség Különdíját kapta Magyarkanizsa el-
sőkönyves írója, akinek A NEHEZÉK című 
novelláskötete idén tavasszal a Logos-print 
kiadásában jelent meg: KÁVAI ANNA.

Díjat kapott még Csápek József, akinek 
tízedik kötete idén jelent meg, szintén a Lo-
gos-print kiadásában.

Szeged Megyei Jogú Város emlékérmét, 
oklevéllel DUDÁS KÁROLY kapta, kitűnő 
bíráló-bizottsági tagként.

Csápek J.
Fotó: Mátó Mária

Novellapályázat nyugdíjasoknak

Minap, amikor a Tisza-partra látogattam, arra lettem fi gyelmes, 
hogy néhány fi atal mekkora szorgalommal és szeretettel alakítja át, 
vagy inkább varázsolja újjá a már régen megkopott aszfaltos, emel-
lett igencsak elhanyagolt futballpályát. 

Kiss Tamást fogtam vallatóra, hogy mit művelnek a mi drága 
Tisza-partunk közvetlen közelében! Tőle tudtam meg, hogy sok 
ifjú nőtt fel azon a kis pályán a meleg nyári napok sokaságában, 
így hát úgy döntöttek, hogy újra olyan széppé és vidámmá teszik, 
mint amilyen akkor, abban az időben, sok évvel ezelőtt volt. Nos, ezt 
remek akciót koronázza majd meg legvégül az ott megrendezésre 

kerülő: Menj gördeszkázni-nap! Ugyanis, mint minden más csodás 
sportnak, ennek is van világnapja, méghozzá június 21. Ennek ér-
telmében Magyarkanizsa, a Csönd városa néhány órára reméljük jó 
hangos lesz, méghozzá az aszfalton suhanó deszkáktól. Mindez hol 
máshol, mint a mi örök szerelmünk mentén, a Tiszán kerül meg-
rendezésre. Bár ezek a fi atalok, akik túlnyomórészt a fi úk köréből 
kerülnek ki, mindezidáig a város közvetlen központjában űzték ezt 
a sportot, és leginkább csak kikapcsolódásként, most ezt a remek 
helyet választották az esemény helyszínéül. Az a millió gyakorlás 
és munka remélhetőleg sok emberi szem elé kerül. Ezek a srácok a 

nap bármely szakában, a város bármelyik kis zugában képe-
sek olyan mozdulatokra, ugrásokra, amelyhez igazi tehetség 
kell! Ezért becsülendőek, hiszen ők nem csak néhány percet, 
hanem naphosszakat foglalkoznak a különböző nehézségű 
technikák elsajátításaival. Nem utolsósorban az is egy kiváló 
és rendkívül szép dolog, hogy idejük egy részét még külön 
feláldozták arra is, hogy városunk egy apró kis része tisztább 
és szebb legyen, hiszen ki nem örül majd annak, amikor a 
töltésen kerékpárral, futva, vagy csak szimplán sétálva azt 
látja, hogy a part egy pontja megújult, barátságosabb lett. Az 
a pont ugyanúgy mindenkié, mint az övéké, egy a különbség, 
ők bevállalták, hogy rendezettebbé teszik. Köszönjük nekik! 

Pósa Tamara

A gördeszkázás nemzetközi napja

Csápek József, Kávai Anna, Dudás Károly
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Gyökerek és szárnyak – a bácskai lét elhanyagolhatatlan 
metaforái. Régi és új, rabság és szabadság, hagyomány és 
modernség, súlyos és légies, anyagias és szellemi ellentét-
párok között feszül mindaz a gondolatiság, mely megha-
tározza őket. Így van ez – bár más és más módon – a Ti-
sza-parti Magyarkanizsáról érkezett két alkotónk, Losoncz 
Rezső és Pósa Károly esetében is.  

Napvilágra hozni azt, ami elrejtett, ami mélyen isme-
retlenségben rejtezve van, felfedni és nyilvánvalóvá tenni 
azt, igazi Alkímia! És mennyire igaz ez a földbe gyökerező 
faereknél, a föld sötétségéből világra kerülő, a Tisza folyó 
görgette girbegörbe alakzatoknál, elég csak megszemlél-
nünk Losoncz Rezső (1962) fagyökérfaragó példáját, aki a 
föld méhébe fúródó ereket faágként kiemeli és a napnak fel-
mutatva életre kelti, élettel leheli tele. És teszi ezt úgy, hogy 
valójába nem, vagy alig avatkozik be. Egyfajta alföldi wu-
vei-t alkalmazva hagyja a dolgokat a maguk módjára kibon-
takozni. Nem tesz mást, csak észreveszi a jeleket/formákat, 
rámutatva és kibontva szabadít, hiszen a természet alko-
tó bölcsességébe csak az emberi szem vihet tudatosságot 
és értelmet. A természet; esetünkben a fa csak lenni akar, 
ahogy Losoncz magán áteresztve hagyja megjelenni. Rezső 
az észrevevő. A meglátó. A nagy reneszánsz mester Linardo 
módszerével élve él, aki úgy mérte fel tanítványainak mű-
vészi képességeit, hogy megnézte, ki mit néz ki-, ki mit lát 
bele egy-egy penészfoltos falmezőbe, esetleg a levegőégen 
játékosan úszó felhőzetbe? Mert ez is fantázia és látáskész-
ség. Fantázia a meglévőn túl meglátni valamit, ami képes 
bennünk új érzelmet kiváltani. Losoncz a megtalálás és a 
meglátás mesterségét űzi igaz hittel, egyszerű nagyszerű-
séggel, alázatosan. Imaginációja nem ki-, hanem megtalál 
valamit a természet alkotta alakzatokban, a természetben 
munkálkodó erők rejlő világából. Faragásaiban számom-
ra akkor és úgy sikeres, amikor a Tiszához hasonlatosan 
gömbölyűre simogatja elénk tárt gyökér-szobrait. Ilyenkor 
úgy érzem, lelkiségében felsejlődik a tiszavidéki lágyság 
ősi refrénje. Losoncz Rezső alkotómódszere egyszerre új 
és ősi: analógiás világlátáson alapul, mivel felismerő szel-
lemisége szabadon szárnyal a dolgok és jelenségvilágok 
közötti örök szellemi rokonság végtelen tér-tengerében… 

Ahogy a Tisza-kanyar sarlója elválasztja az Ég-óperen-
cát a puszta Földtől, olyan nagyvonalúan széles és szabad 
mozdulatokkal dolgozik Pósa Károly (1970) expresszíven 
szárnyaló ecsetje. Mintha az elröppenő látvány-érzést, vagy 
a hirtelen és váratlanul előbukkanó jelenséget impulzivitá-
sában lenne képes csak megragadni. Vadul csapongó színö-

zöne és széjjelfolyó festékrétegei, mint remegő alföldi déli-
báb el-elmozduló leplek és suhintott vonalrovátkák formá-
jában borul képeinek látványára. Legyen témája az Alföld 
Nílusa, az Anya-föld, vagy Föld-anya fi atalabb, zsengébb, 
talán végzetesebb korában. Igazi bácskai fauveista módjára 
féktelen élményábrázolásába néha annyira belefeledkezik, 
hogy felhordott színeinek harsányságát nem is igyekszik 
lágyítani: meghagyja a gesztus szintjén, a hirtelen mozdulat 
lenyomataként. Hisz ugyanis a mozdulat hitelességében… 
Pósa az alkotási aktus sminkeletlen energia-vonalait tárja 
elénk: úgy, hogy eldöntetlen vajon a karaktert adó vonal-
kontúrok fontosabbak-e, vagy a lendületes felületkeze-
lések, melyek elmozdításával-csúsztatásával gyakran él, 
talán azért, hogy minél jobban átérezhessük a létrejövés 
eruptív pillanatait… Van, hogy olyasmit akar rajzban, fes-
tészetben megjeleníteni, amit inkább leírni; körülírni vagy 
suttogva elmondani, esetleg teli torokkal a pusztába kiáltani 
lehetne. Ez jórészt annak köszönhető, hogy Pósa költői al-
kat is – persze alföldi módra. Így írásaiban, verseiben vice 
versa duhaj képek jelennek meg a Járásról, a Tiszáról, az 
alföldi ember-életek fatális pátosszal átitatott karneváljá-
ról… Néha eldönthetetlen, hogy gondolatainak megjelení-
téséhez az ecsethez, a grafi thoz vagy a penkolához kellett 
volna nyúlnia inkább. Végül is csaknem mindegy, a kérdés, 
hogy lerajzolt, lefestett, leírt képeiből sugárzik-e belső látá-
sa? Mert ez lehet az igazi cél, a jelképes ablaknyitás a belső 
láthatatlanra. A kimondhatatlanra, a halhatatlanra. 

Végezetül és összegzésül mondjuk el, hogy mind Lo-
soncz, mind pedig Pósa alkotásait a megszokásba zárt nézé-
sek felszabadítására irányuló lelkes tettként értelmezzük… 
Lélekkel telinek, mert az alkotáshoz lélek kell, a lélek pedig 
röpül… és jószerével megfoghatatlan… És ha megfogha-
tatlan is, kívánságként mégis maradjon meg számunkra az 
a kiengesztelhetetlen vágy, hogy megőrizzük a mindenkor 
kereső tekintet lelkes állapotát… 

Valkay Zoltán

Gyökerek és szárnyak 
– kereső és találó tekintetek – 

Elhangzott Losoncz Rezső és Pósa Károly 
magyarkanizsai alkotóknak a magyarországi 
Katymár Művelődési Házában 2015. június 
10-én megrendezett tárlatmegnyitóján

Losoncz Rezső egyik alkotása
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Tóthfalut követően Magyarkanizsa Köz-
ség Településeinek Fejlesztési Egyesülete, a 
MaTesz Oromra látogatott. A civil szervezet 
Igazgató bizottsága a látogatássorozat má-
sodik állomásán az oromi helyi közösség 
helyzetéről, megvalósított és még meg nem 
valósított fejlesztési elképzeléseiről vala-
mint kapcsolatuk megerősítéséről tárgyalt a 
helyi közösség vezetésével. A MaTesz kül-
döttségét, Körmöci Károly-Köce elnökkel 
az élen Tácsi Béla, Takács Bognár Julian-
na, Kovács Imre, Sarnyai Ibolya és Bödő 
Sándor, az Igazgató bizottság tagjai képvi-
selték, a házigazdák soraiban pedig ott volt 
Lékó Róbert tanácselnök, Szurok Sándor 
Nelli, a tanács titkára valamint Nagy István, 
Kádár Judit és Madár József tanácstagok.

Bemutatkozójában Körmöci Károly-Kö-
ce elmondta, hogy a MaTesz látogatásának 
célja a települések gondjainak megismerése, 
egyféle közös felkészülés az esedékes vál-
tozásokra és persze a jövő évi választásokra 
is, valamint annak feltárása, mik azok a gon-
dok, amelyeket közös erővel, a korábbról 
meglévő kapcsolatok felhasználásával – az 
adott településen belül közösen – meg is tu-
dunk oldani.

A valamivel több mint 1.900 lakosú falu 
mindennapjairól szóló tájékoztatójában 
Lékó Róbert  faluelnök elmondta, hogy 
Orom, de a hozzá tartozó Újfalu és Völ-
gyes lakossága is fogyatkozik. Az 1.700 

választópolgárnak 20 százaléka 
nincs itthon, a jobb megélhetés 
reményében külföldre távozott, a 
fi atalok egy része pedig külföldön 
tanul, 80 százalékuk sohasem tér 
vissza. Az iskolában az idén 27 
ballagónk volt, jövőre sajnos már 
csak 9 lesz.

– Az utóbbi években helyi 
közösségünk kiemelt fontosságot 
tulajdonított az infrastruktúra ki-
építésének, minek eredményeként 
Oromon már csak egy másfél ki-
lométer hosszú út maradt aszfalt 
nélkül. A másik két településen 
sincs gond az utakkal, hiszen ott, ahova még 
nem jutott el az aszfalt, zúzott kővel borítot-
tuk az utakat – ecsetelte Lékó Róbert. – A 
közelmúltban mintegy másfél évig nem volt 
helyi járulék a faluban, de másodszori ne-
kifutásra sikerrel bevezettük, méghozzá tíz 
évre. Az abból befolyó pénzek mellett a kö-
zségtől nekünk járó vagyonadóval rendelke-
zünk még. Az a községi ígéret, hogy minden 
helyi járulékból befolyó 1 dinárra a község 
ráteszi a maga 1 dinárját, sajnos még nem 
valósult meg. Az is nehezíti a dolgunkat, 
hogy az önkormányzat visszafogja a pén-
zünket, mégpedig azzal, hogy a számlákat 
csak 45 nap leteltével fi zeti ki, így a beszállí-
tók nem igazán akarnak szóba állni velünk. 
Noha nálunk is vannak kőolajkutak, a naf-

tarentából közvetlenül semmit sem kapunk, 
most viszont az állami földek bérbeadásából 
sikerül 11 millió dinárhoz jutnunk. Legna-
gyobb vágyunk, hogy elkészüljön a Csan-
tavér felé vezető út, amit talán a Regionális 
Hulladéktároló elkészültével kiépítenek. 
Utóbbiban remélhetőleg az oromiak is mun-
kát kapnak, ha már ide rakták az orrunk alá. 

A megbeszélés folytatásában szó esett a 
mezőgazdaság gondjairól és a falusi turiz-
mus lehetőségeiről is, amibe községi szinten 
Orom is bekapcsolódhatna, de a felek érin-
tették a politikai történéseket is. A legújabb 
előírások szerint ugyanis legközelebb nem 
a polgárok, hanem a megválasztott tanács 
választja majd soraiból a helyi közösségi el-
nököt, ami a politikai befolyásolás veszélyét 
rejti magában.

Bödő S.  

Megbeszélés az oromi könyvtárban

Fejes Róbertné alpolgármester veze-
tésével egy héttel ezelőtt Magyarkanizsa 
vendége volt Orosháza önkormányzati kül-
döttsége. A dr. Bimbó Mihály polgármes-
terrel folytatott megbeszéléseket követően 
sajtótájékoztatót tartottak. Az újságíróknak 
röviden bemutatták a várost, majd az egyre 
ismertebb és népszerűbb Gyopárosfürdőt 
is. 

Gyopárosfürdő az Alföld gyöngyeként 
ismert Orosházához tartozó üdülőhely 
Békés megyében és gyógyvizéről híres. A 
hatalmas területen elterülő fürdőkomplexum számos szórakozási 
lehetőséggel várja a fi atalokat, a gyermekkuckók pedig a legkiseb-
beknek biztosítanak tartalmas időtöltést. 

Benkő Ferenc, az orosházi delegáció tagja ismertette azokat a 
kedvezményeket, amelyek csoportos látogatás esetén a magyarka-
nizsaiakat máris megilletik és amelyeket igyekeznek kiterjeszteni a 
többi, Szerbiából érkező csoportra is.

– Ezeket nem csak a fürdőbelépőkre tudjuk biztosítani, hanem 
a fürdő összes szolgáltatására. Ez 30 százalékos kedvezményt je-
lent a Vajdaságból és a szerb piac más részéből szervezetten érke-

ző vendég számára. A 40 főt meghaladó 
csoportok esetén ez a kedvezmény akár az 
50 százalékot is elérheti. Szakembereink 
már kidolgoztak egy módszert, amellyel 
az egyénileg érkező turistákat is különfé-
le kedvezményekben tudjuk részesíteni – 
mondta Benkő Ferenc.

Koza Róbert, a magyarkanizsai Tu-
risztikai Desztináció Menedzsment elnö-
ke elmondta, hogy a magyarkanizsai és 
orosházi TDM-szervezetek között nyolc 
éve tartó kiváló turisztikai kapcsolatok 

eredményeként Orosháza és Magyarkanizsa önkormányzati vezetői 
hamarosan együttműködési megállapodást írnak alá a kapcsolatok 
továbbfejlesztéséről és bővítéséről.

A sajtótájékoztatót követően, amelyen Bodnár Ivett, az önkor-
mányzat idegenforgalmi szakmunkatársa szólt a tiszavirágzással 
kapcsolatos magyarkanizsai turisztikai történésekről is, a vendégek 
vendéglátóik kíséretében megtekintették a városi strandot, ahol az 
utolsó simításokat végezték a fürdőidény múlt szombati megkezdé-
se előtt. 

Bödő Sándor

Oromra látogatott a MaTesz
A civil szervezet a falu mindennapjaival, gondjaival és terveivel ismerkedett

Idegenforgalom

Bővülő kapcsolatok Orosházával
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Az alkohol rabjai saját magukon kívül legalább még három csa-
ládtagot tesznek tönkre. Az alkohol utáni leküzdhetetlen vágy gorom-
bává, félelmetessé teszi pl. az apát éppen a szeretteik számára, akik 
rettegnek tőle vagy elmenekülnek előle.

Az alkoholizmus alattomos betegség. Mire a kéz remegni kezd, 
a máj megdagad, nem tudnak lemondani káros szenvedélyükről, de 
nem is akarnak, inkább a pohár fenekére néznek és szinte elmerül-
nek az italban. Úgy tartják, hogy az alkohol az idegrendszer mérge, 
de sajnos az érzékszerveket és szinte minden szervet károsít. Gyó-
gyításuk hosszadalmas, inni viszont életük végéig nem szabad. Ezt 
kevesen bírják ki. Befolyásolhatók, és ha jelentkezik a krízis, enged-
nek a kísértésnek, hogy csak egy pohárral, de sajnos csak az első és 
az utolsó poharat számítják, és zuhannak a lejtőn, sorsuk tragédiába 
fullad. Elveszítik munkaképességüket, vagy balesetet szenvednek. A 
legtöbb sikeres gyógyulás akkor következik be, ha a feleség is hisz 
a gyógyulásban, férje mellett áll, kitartásra biztatja. Ha ivócimborái 
kételkednek a gyógyulásban, ivásra unszolják, gyávának tartják, hogy 
egy pohárral sem mer inni, ismételten visszaesik az egyén, aminek 
sajnos a társai örülnek.

A lábakban lévő idegszálak a leghosszabbak, több mint egy mé-
teresek. Az alkoholistáknál ezek az idegek nagy mértékben sérülnek, 
ezért panaszkodnak lábzsibbadásra és görcsbe rándulásra. Felmérések 
során a megkérdezett középiskolások zöme már túljutott az első ré-
szegségen, sajnos nem mindig ijesztette el ez a rosszullét egy életre 
az ivástól.  Vannak, akiknek megtetszett a rövid ideig tartó mámoros 
állapot. Sajnos néha már a sört nem is tekintik alkoholnak. A fejlődő 
szervezetükre még nagyobb az alkohol káros hatása. Gátolja a gondol-
kodásukat, a koncentráció-készségüket, akadályozza a méltó emberi, 
baráti kapcsolatok kialakulását. Ennek ellenére voltak diákok, akik 
szerint jó az ital, mert sok problémát megold. 

„Először az ember fogyasztja az italt, majd az ital az italt és végül 
az ital az embert.” (Kínai közmondás)

Mivel munkám során számtalanszor találkoztam az alkohol áldo-
zataival, szeretném idézni az ő vallomásaikat, mert beszédesek, remé-
lem tanulságosak is.

Nagymama, 72 éves: 
– Ezt a kislányt én nevelem 6 hónapos kora óta. Az anyja iszákos, 

otthagyta a kórházban. Nem szopott ez! Mire megtaláltak az anyját, a 
kislány már megtanult enni. Nagyon fél az anyjától, most már kellene 
neki, felfogta, hogy kit dobott el! De amíg én élek, gondoskodom róla.

Alkoholista felesége, kimerült, ráncos arcú:
– Régebben az uram dolgozott, de a pénzt nem adta haza. Gyak-

ran aludt az árokban, mondhatni, hogy az éggel takaródzott. Meg volt 
úgy is, hogy hazahozta a szeretőjét, az én ágyamban feküdt, 13 éves 
lányunknak kellett nekik kávét főzni, bevinni az ágyba, meg az italt is. 
Azóta szökdösik el a lány otthonról. Nem beszél az apjához, hallgat 
mint a verem, de nem felejt semmit!

Anya: 
– Én úgy mondom, ahogy van, egy kicsit néha megtépáztam a lec-

ke miatt, de nem segített. Bántja a számtan, az a baj a fejibe. Ez a 
lány olyan véletlen gyerek (törvénytelen). Régen jártunk vele beszéd-
tanfolyamra, aztán elmaradt az a szóismétlés, amikor a részeges apja 
elhagyott bennünket, és nem félt tőle. Később csak visszakönyörögte 
magát az uram. Nehéz idők voltak egyedül is pénz nélkül. A másik 
gyerek is minduntalan visszaszökött hozzám az apjától,ő sem bír ta-
nulni, az apja üldözi, ez lett a lány veszte is....

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A lomha lángú pusztulás 
(1. rész)

Strandon a babával
Betört a nyár, ilyenkor pedig szinte mindenki a strandok adta 

hűsítő élményekre vágyik. Egy év alatti picivel is bátran mehe-
tünk és élvezhetjük a vízpart adta előnyöket, de pár dologra érde-
mes odafi gyelni.

Árnyék
Egy baba sose legyen közvetlenül a napon! Keressünk fa, 

vagy napernyő alatt védelmet a számára. 

Napfényvédő krém
A gyerekeknek minimum 30-50 SPF számú krémet válasz-

szunk. Fontos, hogyha a pici olyan helyen játszik, ahol – például 
a vízről – visszaverődhet a napfény, ugyanúgy kenjük be. Ám ezt 
sem elegendő naponta csak egyszer; a víz, a törülközés, a homok 
hatására a fényvédelem csökkenhet. 

 Fejfedő
Mindig legyen a fejükön kalap, mely vékony anyagból készült 

és világos színű. Érdemes olyat választani, ami megkötős, mert a 
picik előszeretettel veszik le. Időnként picit be is nedvesíthetjük, 
hogy kellemesen hűsítse a fejét - épp csak spricceljük le egy kis 
vízzel, ne mártsuk a medencébe. 

Fürdés
Természetes vizekbe akár már 6 hónapos kortól vihetjük, köz-

fürdőkbe 1 éves kor után, de akkor is jobb választás egy fürdőzés-
re kijelölt tó, mert jóval kisebb a fertőzésveszély. 

Vízben
Először mindig ölbe vigyük be, hogy szokja a vizet. A kisebb-

nek tökéletes választás egy speciális hordozókendő, mely kifeje-
zetten strandolásra való – könnyű, vékony anyagból. Ülni tudó 
baba esetén használhatunk beleülős úszógumit, ennek az aljából 
nem tud kiesni, de így se hagyjuk felügyelet nélkül. A babapan-
csoló részbe csak ülni tudó picit engedjünk, de mindig legyünk 
mellette, mert könnyen beleborulhat a nagy játék közben a vízbe.

1 éves kortól megtaníthatjuk a karúszó használatára is – ez 3 
éves korig sokkal biztonságosabb, mint a hagyományos úszógu-
mi, mert abból kicsúszhat.

Étel-ital
Adjunk gyümölcsöt, zöldséget, hisz a nagy melegben ő sem 

kívánja a nehezebb ételeket. Semmiképp se vigyünk otthon el-
készített készételt, csak, ha hűtőtáskában tároljuk! A strandolós 
ebédre ideálisak az üveges bébiételek, mert nem romlanak meg, 
és egyszerűen meg tudja enni. Ne adjunk például lángost a pici-
nek, mert rendkívül olajos és megülheti a gyomrát.

Gyakran kínáljuk vízzel! 

A nap végén
A pici bőrét is kiszárítja a víz, így a nap végén az otthoni für-

dést követően érdemes babáknak való hidratálóval bekenni.
A szabadban vannak bizony rovarok is, így nézzük át a pici 

testét, látunk-e benne kullancsot, vagy valamilyen csípést. Előb-
bit speciális – gyógyszertárban kapható – csipesszel távolítsuk el, 
utóbbit pedig kenjük be hűsítő krémmel. Figyeljük ilyenkor este 
és éjszaka is, mert allergiás reakciót is kiválthatnak a csípések.
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Ébredéskor igyuk meg éhgyomorra az ágyunk mellé előző este 
kikészített nagy pohár (3-5 dl) vizet, melyet kevés citromlével fris-
síthetünk. A hűtőszekrényből frissen kivett, esetleg a jégkockákkal 
lehűtött folyadék pillanatnyi enyhülést hoz ugyan, ám szervezetünk 
jobban tolerálja a mérsékelt hőfokú folyadékokat. Ha hidegre vá-
gyunk, akkor ezt gyors hideg vizes zuhanyozás formájában tegyük 
meg! Először ijesztőnek tűnhet, de érdemes kipróbálni: így alakul-
nak ki a jó egészségszokások!

Reggeli: 
egy turmix bőven elég

Próbáljuk ki a gyümölcsreggelit! Egy-két-háromféle gyümölcs, 
ízlésesen felszeletelve, egy tálon elrendezve kellemes csemege. 
Ha attól félünk, hogy savat csinál, akkor is érdemes legalább egy 
adagnyit magunkhoz venni belőle étkezésünk bevezetéseképp, majd 
könnyű reggelivel folytatni a napunkat. 

Ha szeretjük a rostos innivalókat, és szívesen kísérletezünk velük, 
turmix formájában is megihatjuk a gyümölcsöket. Ez előnyösebb, 
mint a frissen préselt lé fogyasztása (legalábbis abban az esetben, ha 
nem tisztító céllal vesszük magunkhoz a leveket), hisz a benne lévő 
rostok miatt lassabban szívódik fel az energiát adó szőlőcukor, így 
tovább tart a kellemes teltségérzet. 

Munkában: 
egészséges nassolnivaló

Egy pohár natúr joghurt, esetleg szójajoghurt némi bogyós gyü-
mölccsel kiváló éhségcsillapító, de ha nem vagyunk éhesek, akkor is 
igyunk meg a délelőtt folyamán jó liternyi frissítőt: 10 deka ribizlit 
vagy málnát turmixoljunk el 1 liter vízben (a magokat leszűrhetjük), 
és ezt kortyolgassuk. Kevés nyírfacukorral, mézzel édesíthetjük, 
összezúzott mentalevéllel bekeverve pedig igazi különlegességet 
kapunk.

Délidőben: 
leves és saláta

Ha a kétfogásos ebéd hívei vagyunk, furcsának tűnhet, ha egyik-
másik fogást elhagyjuk, s helyette egy kisebb/nagyobb tál salátát 
fogyasztunk. A salátában mindig legyen friss zöldsaláta, azon kívül 
tetszés szerint uborka vagy cukkini, retek, sárgarépa. Öntetek helyett 
próbáljuk meg citromlével meglocsolni, és használjuk 
bátran a zöldfűszereket: kaprot, petrezselymet, bazsa-
likomot. 

Paradicsom, uborka és paprika 3:2:1 arányú összetur-
mixolásával pedig igazán frissítő turmixot kapunk, mely 
leves helyett fogyasztható. Ha kísérletezőbb 
típusok vagyunk, megpróbálkozhatunk a 
gyümölcsös zöldsalátával: tetszés szerinti 
zöld levélzöldségeket gyümölcsturmixszal 
is tálalhatunk, mely meglepően 
frissít és laktat; ebéd utáni le-
vertség kizárva! Mindenesetre 
a legjobb ilyenkor kerülni a 
nehéz, zsíros, erősen fűszeres 
ételeket, legyen szó akár 
húsos, akár vegetáriánus 
fogásról.

Kora nyári kánikula: 
mit együnk?

A legjobb növények magas vérnyomásra
Használjuk a gyógy- és 
fűszernövények erejét!

A magasvérnyomás-betegség sok embert érint, ám a tünetei 
sokáig láthatatlanok, a hipertónia azonban folyamatosan pusztítja 
a szervezetünket. Az életmódváltás és a gyógyszerek mellett a 
gyógynövényeket is segíthetnek.

Sztívia
A cukorhelyettesítőként használt sztíviának, illetve a benne 

található steviosid nevű vegyületnek vérnyomást csökkentő ha-
tásai is vannak. Egy 2000-ben végzett taiwani kutatásból kide-
rült, hogy a mérsékelt hipertenzióval küzdő emberek esetében a 
napi háromszori, 250 mg-os steviosid-tartalmú étrend-kiegészítő 
nagyjából tíz százalékos csökkenést jelentett a vérnyomásban.

Fokhagyma
A fokhagyma az egyik legsokolda-

lúbb fűszernövény, és az egészségünk-
re is nagyon jó hatással van – különö-
sen azoknak érdemes szedni, akik sze-
retnék megerősíteni az immunrendsze-
rünket vagy meg kívánják őrizni a szívük egészségét. 
A fokhagyma jót tesz a keringésnek, segíti kitágítani az ereket, 
csökkenti a vérnyomást és megelőzi a vérrögök kialakulását is. 

Galagonya
A galagonya javítja a keringést, és megvédi az ereket a káro-

sodástól. A vérnyomás normalizálásában is segít. 

Hibiszkusz
A hibiszkusz virágából készült teát régóta használják a kele-

ti gyógyászatban a vérnyomás rendezésére és a szívbetegségek 
megelőzésére. 

-

Uzsonna: 
egy kis gyümölcs

Egy tálka meggy vagy cseresznye kiváló ötlet, de ha még ezt sem 
kívánjuk, igyunk vizet, vagy teát bőséggel! Igazán jólesik például a 
meggyszárból készült tea: egy maréknyi meggyszárat leforrázunk, 
állni hagyjuk, leszűrjük. 

Vacsora: 
legyen ez a főétkezés!

Mikor már alábbhagy a hőség, akkorra érdemes időzíte-
ni a főétkezést: indítsunk egy szemet-szívet gyönyörköd-

tető salátával (lehet nehezebb, mint a délben tálalt), 
majd folytassuk natúr, párolt vagy roston sült húsos, 
halas vagy húsmentes főétellel, mely minden eset-
ben tartalmazzon élénk színű zöldséget: sötétzöld 
cukkinit, piros paradicsomot, narancsszín sárgaré-

pát. 
Tehát kánikula esetén kerüljük a túl 

hideg vagy túl forró ételeket-italo-
kat, igyunk vizet bőséggel, illetve 
fogyasszunk sok gyümölcsöt, 

melyek magas nedvességtartal-
muknál fogva a szomjunkat is 
csillapítják. Különösen fi gyel-
jünk a mértékletességre. 
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Mákos-meggyes szelet
Hozzávalók: a mákos tésztához: 5 to-
jás, 200 g cukor, 50 g mák, 140 g liszt, 
2 teáskanál olaj, 1 teáskanál sütőpor, 
2 evőkanál víz. A krémhez: 5 tojás-
sárgája, 0,5 l tej, 100 g cukor, 2 tasak 
vaníliás cukor, 70 g liszt, 250 g vaj. A 
meggyzseléhez: 700 g-os meggybefőtt 

vagy friss meggy, 2 tasak 
meggyes tortazselé, 1,5 dl 
langyos víz.
Elkészítés: A tésztához a 
tojásfehérjéket egy csipet 
sóval kemény habbá ver-
jük. A sárgákat a cukorral, 
olajjal és vízzel kikeverjük, 
hozzákeverjük a sütőporral 
elkevert lisztet, a darálatlan 
mákot,majd a tojáshabbal 
óvatosan összeforgatjuk. 
180 fokra előmelegített sü-
tőben megsütjük (kb. 30 
perc). A krémhez a tojássár-
gákat a cukorral, vaníliás cu-
korral a lisztel és tejjel ösz-
szevegyítjük, folytonos ke-
verés mellett megfőzzük, kihűlés után 
hozzákeverjük, a kihabosított vajhoz. A 
meggyről öntsük le a levét, a meggyet 
tegyük félre, a léhez öntsük hozzá a vi-
zet és forraljuk fel, vegyük le a tűzről, 
adjuk hozzá a zseléket és hagyjuk, hogy 
oldódjon fel. Közben keverjük meg, 
amikor a zselé kezd keményedni, adjuk 
hozzá a meggyet, hagyjuk összeállni 
addig, amíg próbát véve, a tésztára önt-
ve nem fut le az oldaláról. A tésztalapot 
vágjuk kettőbe, az alsó lapra simítsuk 
rá a vaníliás krémet, erre óvatosan a 
meggyzselét, majd fedjük be a másik 
tésztalappal. A tetejét vonjuk be vízgő-
zön olvasztott csokoládéval.

Meggyes keksztekercs
Hozzávalók: 50 dkg darált háztartási 
keksz, 3-4 evőkanál kakaópor, 20 dkg 
porcukor, 4 evőkanál feketekávé, tej az 
összeállításhoz. A krémhez: 30 dkg vaj, 
20 dkg porcukor, 10 dkg kókuszresze-
lék + 10 dkg a megszóráshoz, magozott 
meggy.

Elkészítés: Az elké-
szült kekszes alapot 
három egyforma ki-
sebb és egy nagyobb 
részre osztjuk. A ki-
sebbeket folpackon 
egyesével kinyújtjuk 
téglalap alakúra. Ek-
kor meg tudjuk nézni, 
hogy milyen hosszú-
ak lesznek, és ehhez 
igazítjuk majd a nagy 

tészta méretét. A kis tésztalapokra ke-
nünk valamennyi krémet, kirakjuk szo-
rosan magozott meggyszemekkel, és 
csak egyszerűen felcsavarjuk. Három 
vékony rudat kapunk. A végeiket le 
lehet vágni, hogy pontosan egyforma 
hosszúak legyenek. Folpac-
kon a nagy tésztából egy szé-
lesebb, de ugyanolyan hosszú 
téglalapot nyújtunk, mint a 
kicsik. Megkenjük krémmel, 
de nem túl vastagon. Két kis 
rudat ráhelyezünk, közéjük is 
krémet kenünk, majd erre ke-
rül középre a harmadik megy-
gyes rúd. A rudak oldalán, ahol 
egy kicsit beesik a töltelék, 

oda is kenünk krémet, kitöltjük az űrt, 
és ekkor a folpack segítségével óvato-
san feltekerjük. 

Kókuszos meggykocka
Hozzávalók: A tésztához: 6 tojás, 3 dl 
tej, 2 dl olaj, 22 dkg liszt, 30 dkg cukor, 
7 dkg cukrozatlan kakaópor, 1 tasak va-
níliás cukor, 1 tasak sütőpor. A krémhez:
15 dkg fehér csokoládé, 12 dkg kó-
kuszreszelék, 5 dl tej, 2 tojássárgája, 1 
teáskanál étkezési keményítő, 15 dkg 
cukor, 3 dl habtejszín, 15 dkg meggy, 1 
tasak zselatin. A tetejére: 5 dkg kókusz-
reszelék, 2 tasak vaníliás cukor.
Elkészítése: A tojások sárgáját habosra 
keverjük a cukorral, hozzáadjuk a tejet 
és az olajat, jól összekeverjük. A lisztet, 
a vaníliás cukrot, a kakaót és a sütőport 
is belekeverjük. A tojások fehérjéből 
kemény habot verünk és óvatosan be-
leforgatjuk a másik masszába. A tész-
tát elosztjuk két sütőpapírral bélelt 
tepsiben és 180 fokos sütőben 15 perc 
alatt megsütjük. Amíg elkészül, meg-
csináljuk a krémet. A tejet egy edénybe 
öntjük, hozzáadjuk a kókuszreszeléket 
és felforraljuk, majd belekeverjük a da-
rabokra tördelt csokoládét is. Folyama-
tosan kavargatjuk, amíg el nem olvad, 
majd levesszük a tűzről. A tojássárgá-
ját a cukorral habosra keverjük, a va-
níliát és a keményítőt is belekeverjük. 
Felöntjük a langyosra hűtött tejjel és 
lassú tűzön újra főzni kezdjük. Ezután 
hagyjuk kihűlni. A zselatint feloldjuk 
3 evőkanál vízben, majd belekeverjük 
a krémbe. A habot felverjük és hoz-
zákeverjük a hideg krémhez, fél órára 
hűtőbe tesszük. A krém felébe keverjük 
a lecsöpögtetett meggyet, megkenjük 
vele az egyik lapot. Befedjük a másik 
lappal, eloszlatjuk rajta a maradék kré-
met és megszórjuk a vaníliás kókuszre-
szelékkel.

Meggyes sütemények
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

121 pont tornyosodott a neve alatt, 
amikor nekem másodikként csak 60 
volt. Így ismertem meg Körösi Bélát, 
eddig nem tapasztalt eredményessé-
ge kapcsán.  Feltételezésem szerint 
Béla úgy gondolhatta, ha ő tud eny-
nyi halat fogni, miért ne tudnának a 
gyárbelijei is? Hiszen a zentai Elekt-
romotor Simon munkásai közt nem 
kevesebb mint 70 horgász leledzik. 
Miért ne rendezhetne egy sokatmon-
dó horgászversenyt részükre ezen a 
szép tavon? Az elképzelését tett kö-
vette, és a gyár egy egész napra kibé-
relte a tavat. Igaz, hogy csak húszan 
jöttek el, de ez a létszám éppen elég 
egy igazi „házi horgászbajnokság” le-
bonyolítására. Nos, ide csöppentem 
én, épp ezen a napon szántam rá ma-
gamat, hogy kedvenc tavamra jöjjek 
horgászni. A versenyről mit sem tud-
tam, Béla azonban régi ismerősként 

fogadott és megnyug-
tatott, hogy részükről 
semmi akadálya, hogy 
ha a megszokott he-
lyemen horgászom, 
ott különben sincs 
senki a közelben. Hor-
gászat ide vagy oda, 
előbb egy körsétára 
indultam, hogy üdvö-
zölhessem a résztve-
vőket. Horgászberkek-
ben nincs ismeretlen, 
az emberek régi is-
merősként tekinte-
nek egymásra. Ahogy 
megálltam jobbról 
az első versenyzőnél, 
mondom magam-

ban, hogy azt a helyet nagyon is jól 
ismerem, majd adok neki néhány 
tanácsot, hol keresse a halat, hiszen 
én már ismerem a tó minden zegét-
zugát. Emberem azonban annyit be-
szélt a mobilon, hogy nem győztem 
kivárni, tovább mentem. Hanem 
amikor már körüljártam a tavat, mé-
giscsak odamentem és elmagyaráz-
tam neki hová dobja a csalit, ha halat 
akar fogni. Később tudtam meg, em-
berem elfogadta tanácsaimat és láss 
csodát, az első helyen végzett. Az ál-
talam javasolt helyen többek között 
még egy 3,5 kilós amurt is fogott. Ez-
zel még a nagymenő Körösi Bélát is 
lekörözte. Ilyen a szerencse!

Végül vessünk egy pillantást az 
Elektromotor Simon Zenta házi baj-
nokság végeredményére is: Első he-
lyen végzett Túri Richárd 18,36 kg 
hallal (3,54 amur), a második lett Fo-
dor Róbert 15,14 kg hallal, a harma-
dik Körösi Béla 12,33 kilóval. Végül is 

a 11 aktív versenyző 71,32 kg halat 
fogott. A legnagyobb pontyot 

Cvejić Dragan fogta, egy 5,80 ki-
lós nyurgát. Ezzel Ő az 5. helyen 
végzett 11,84 kg hallal.

Bojniczky György

Tandari-tanya, Fish-
mania-tó, ez ma már 
„fogalom”. Nem csak 
maga tó az, ami rend-
hagyóvá teszi ezt a kis 
síkvidéki oázist. Szép 
környezete, csodálatos 
rendezvényei emelik ki, 
teszik mind ismerteb-
bé, immár az országha-
táron túl is. Ami a tavat 
illeti, szinte hétről hétre 
rendeznek itt horgász-
versenyeket. Bőséges 
halállománya szinte 
senkit sem hagy élmé-
nyek nélkül távozni.

Május utolsó szom-
batján éppen egy hor-
gászverseny kellős közepébe csep-
pentem bele. Nem baj, gondoltam, 
majd horgászom délután, a verseny 
befejeztével. De máshogy alakult. 
Horgásztam is, halat is fogtam, meg-
kértek azonban egy kis tudósításra is. 
Hogy a kép teljes legyen, az előzmé-
nyekről is szólni fogok.

Nemrég az öreg Losonszki István 
horgásztársammal vallattuk a tavat. 
Nekünk akkor éppen nem ment a 
hal, habár azon a helyen már igen sok 
pontyot fogtunk előzőleg. Ugyanak-
kor arra lettünk fi gyelmesek, hogy 
a tó túlsó végében igen nagy a sza-
ladgálás. Erre még az „öregem” is fel-
fi gyelt. 95 évének dacára jobban lát 
távolra, mint közelre. Mint kiderült 
„valaki” ott sok halat fogott,  nem 
akartam elhinni, 25 darabot. A vég-
elszámolásnál már a tettesre is fény 
derült, a zentai Körösi Béla szemé-
lyében, aki ezúttal kedves felesége 
társaságában horgászott. Most már 
minden világos, az asszony hozta rá 
a szerencsét! Volt is mit mereget-
nie. A második meglepetés ak-
kor ért, amikor Béla hűségpont-
jait pillantottam meg idehaza, 
a Tandari Szállás weboldalán. 
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Birkózás
Második a Potisje  

A magyarkanizsai Gyógyfürdő 
sportcsarnokában két szőnyegen, tíz 
súlycsoportban rendezték meg az or-
szágos bajnokságot a fiatalabb pioní-
rok korosztályában, amelyen 21 klub 
97 birkózója vett részt. A csapatver-
senyt a Zenta nyerte meg öt éremmel 
(2 arany, 2 ezüst, 1 bronz) és három 
ötödik helyezéssel, második a ma-
gyarkanizsai Potisje, harmadik a mo-
holi Partizan.   

Eredmények, 27-30 kg: 1. Re-
kecki Botond (Potisje), 2. Luka Mi-
rosavljev (Proleter), 3. Aleksandar 
Beranov (Omladinac, Botos) és Bog-
dan Lovrić (Soko, Zombor).

33 kg: 1. Zónai Zsolt (Zenta), 2. 
Dejan Fratrić (Soko, Zombor), 3. 
Tóth Ádám (Spartak) és Nikola Ka-
tanić (Radnički, Zombor).

36 kg: 1. Fekete Endre (Zenta), 2. 
Losonc Szabolcs  (Potisje), 3. Stevan 
Orlić (Novi Sad) és Uroš Lečić (Pro-
leter).

39 kg: 1. Molnár Fe-
renc (Potisje), 2. Szabó 
József (Hercules), 3. Ni-
kola Brekić (Partizan, 
Mohol) és Branislav Lov-
rić (Soko, Zombor).

42 kg: 1. Davor Živ-
ković (Partizan, Mohol), 
2. Pavle Žigić (Radnički, 
Belgrád), 3. Davor Gabrić 
(Aleksandrovo, Szabad-
ka) és Mateja Dajković 
(Partizan, Tamáslaka).

46 kg: 1. Uroš Rajić 
(Soko, Ćuprija), 2. Antun 

Prčić (Spartak), 3. Branko Đakov 
(Partizan, Mohol) és Lazar Ilić (Par-
tizan, Belgrád).

50 kg: 1. Vrábel Áron (Potisje), 
2. Ágoston Dávid (Zenta), 3. Pintér 
Viktor (Hercules) és Nemanja Gligo-
rić (Vitez, Sabác).

55 kg: 1. Jovan Markuljić (Par-
tizan, Belgrád), 2. Luka Tešanović 
(Novi Sad), 3. Dimitrije Vasić (Rad-
nički, Belgrád) és Dragoljub Popetru 
(Proleter).

60 kg: 1. Ivan Ola (Omladinac, 
Botos), 2. Richárd Dániel (Spartak), 
3.Kis Jovák Tamás (Zenta) és Milan 
Knežević (Bácska, Bácska Palánka).

70 kg: 1. Uglješa Gajić (Vitez), 2. 
Marko Vuković (Zenta), 3. Nikola 
Matijević (Omladinac, Nagybecske-
rek) és Duško Lambić (Partizan, Ta-
máslaka).

A csapatok sorrendje: 1. Zenta 30, 
2. Potisje 27, 3. Partizan (Mohol) 14, 
4. Spartak 13 pont, stb. 

Madar
13. Polgármester nagydíja
A szlovákia Madaron rendezett 

13. Polgármester nagydíja nemzet-
közi birkózó versenyen négy ország 
(Magyarország, Szerbia, Horvát-
ország, Szlovákia) utánpótlás kor-
osztályú birkózói léptek szőnyegre. 
A magyarkanizsai Potisje birkózói 
közösen léptek fel a Zenta birkózó-
ival és csapatversenyben az ötödik 
helyen végeztek. A Potisje birkózói 
Fábián Ákos edző vezetésével négy 
érmet szereztek. A diák I korosztály-
ban második helyezett lett Sarnyai 
Ákos (65 kg), az ifjúsági korosztály-
ban első helyen végzett Dejan Petro-
vić (50 kg), aki legjobb külföldi ver-
senyzőként különdíjban részesült. A 
lányoknál első helyen végzett Nagy 
Fanny (65 kg), míg Fábián Orsolya 
(46 kg) harmadik lett.

Judo
Ország Dávid ezüst érmes
Ország Dávid a magyarkanizsai 

Partizán K.O.T. judo klub 
versenyzője sikeresen sze-
repelt Požarevácon a 2003–
2004-es pionír korosztály 
országos bajnokságán. Az 
országos judo szövetség 
szervezésében került meg-
rendezésre a fiatalabb pi-
onír korosztály 2015-ös 
országos judo bajnoksá-
ga, melynek a požareváci 
sportcsarnok adott otthont. 

A Potisje fi atalabb pionír birkózó 
csapata Újhelyi Sándor edzővel 

Magyarkanizsán 

A Potisje-Zenta közös birkózó 
csapata Madaron

Ország Dávid a dobogó második fokán



20

S P O R TS P O R T

A klubot hárman képviselhették 
(a Vajdasági bajnokság eredményei 
alapján) és közülük Ország Dávid a 
+66 kg-os súlycsoportban remekelt, 
sikeres versenyzés után a második 
helyen végzett és ezüstérmet szer-
zett. Csapattársai Fehér István és 
Tandi Áron a 30 kg-os súlycsoport-
ban a hetedik helyet szerezték meg.

Atlétika
Országos kupa döntő

A Kragujevácon rendezett orszá-
gos kupadöntőn a felnőttek korosz-
tályában felléptek a magyarkanizsai 
Partizan atlétái is. A nők mező-
nyében ötödik helyen végzett Marti-
naj Albiona  kalapácsvetésben 30,48 
méterrel, női csapatversenyben a 
Partizan harminckettedik 8 ponttal. 
A férfiaknál ötödik helyet szerzett 
Miladinov Strahinja 400 méteres 
gátfutásban 56,43 század másodper-
ces idővel, kilencedik lett Raffai Pé-
ter gerelyhajításban 53,21 méterrel, 
tizenegyedik helyezést ért el Szél Pál 
Zsolt 200 méteres síkfutásban 22,83 
század másodperces idővel. Férfi 
csapatversenyben huszonötödik a 
Partizan 14 ponttal.   

Labdarúgás
II. női liga, Északi csoport
Hét csapat részvételével befeje-

ződött a bajnokság, a bajnoki címet 
a belgrádi Obilić szerezte meg, a 
magyarkanizsai Metalmania a hato-
dik helyen végzett. A végső sorrend: 
1. Obilić 33 pont, 2. Polet (Sivac) 
33, 3. Bačka Žabalj 16, 4. Radnički 
1919 (Nagybecskerek) 15, 5. Sremi-

ce (Sremska Mitrovica) 12, 6. Me-
talmania (4 győzelem, 8 vereség, 
20:61-es gólarány) 11 pont (-1 bün-
tetőpont), 7. Rubin (Mohol) 3 pont 
(-1 büntetőpont). 

L. E.

Sportlövészet
Diáksport

Az adorjáni Bicskei Rebeka 
újabb sikere

A diákotthonokban lakó középis-
kolás tanulók évente megrendezésre 
kerülő céllövő versenyén az adorjáni 
Bicskei Rebeka, a Tisza SE legjobb 
leány versenyzője, mint ismeretes, 
2014-ben a tartományi és a köztársa-
sági versenyen is a dobogó legmaga-
sabb fokára állhatott fel. A szabadkai 
diákotthonban lakó Tisza-parti lány 
az idén is megismételte tavalyi sike-
rét és méltóképpen képviselte iskolá-
ját, tovább öregbítve a kicsi falucska 
fennállásának 46. évfordulóját ün-
neplő Sportlövő egyesületének hír-
nevét. A közelmúltban Szávaszent-
demeteren megrendezett tartományi 
versenyen Rebeka 157 körös eddigi 
legjobb eredményével nyerte meg 
a versenyt, és részvételi jogot szer-
zett a köztársasági döntőre, amelyet 
az idén Zlatiboron tartottak meg. A 
köztársasági versenyen is helyt állt, 
180 körös teljesítménye elegendő-
nek bizonyult, és az erős mezőnyben 
megismételte tavalyi sikerét, újból a 
dobogó legmagasabb fokára állhatott 
fel, ezzel nagy örömet okozva isko-
lája, a diákotthon és az adorjáni Ti-
sza SE számára.

Bicskei Mihály

M Ű S O R T E R V

2015. június 18., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: 40 éves a Harmonikabarátok 
Egyesülete (2013)

2015. június 19., péntek
10 órakor: Turi Andrea könyvbemutatója
17 órakor: Turi Andrea könyvbemutatója
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válogatás 
a Magyarkanizsai Körkép korábbi adá-
saiból

2015. június 20., szombat
9 órakor: KANIZSAIAK – testvérvárosi 
magazinműsor
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru
15 órakor: KANIZSAIAK – testvérváro-
si magazinműsor
17 órakor: A Gyöngyszemeink Iskolás-
kor Előtti Intézmény évzáró rendezvénye 
2015
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)
21 órakor: KANIZSAIAK – testvérváro-
si magazinműsor

2015. június 21., vasárnap
9 órakor: KANIZSAIAK – testvérvárosi 
magazinműsor
10 órakor: 40 éves a Harmonikabarátok 
Egyesülete (2013)
15 órakor: KANIZSAIAK – testvérváro-
si magazinműsor
17 órakor: Turi Andrea könyvbemutatója
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)
21 órakor: KANIZSAIAK – testvérváro-
si magazinműsor

2015. június 22., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/poljopriv-
redna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/poljopriv-
redna emisija: U našem ataru

2015. június 23., kedd
10 órakor: Ökogazdálkodási előadások 
Magyarkanizsán 
17 órakor: Ökogazdálkodási előadások 
Magyarkanizsán
19 órakor: A törökkanizsai televízió Mo-
zaik című heti műsora

2015. június 24., szerda
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola évzá-
ró hangversenye 2015
15 órától másnap 12 óráig folyamatosan 
Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška pa-
norama
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések

TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  60–100/csomó
SÁRGARÉPA  50–80/csomó 
VÖRÖSHAGYMA  50–60/kg
PÓRÉHAGYMA  40–50/db
BURGONYA  25–50/kg
PADLIZSÁN  50–70/db, 200/kg
PAPRIKA  200–250/kg, 10–30/db
ERŐS PAPRIKA  10–20/db
UBORKA 50–60/kg
KÁPOSZTA 40/kg
FEJES SALÁTA 30–40/db
PARADICSOM 120–150/kg
ZELLER  30–80/db
SÁRGABARACK 150/kg
ŐSZIBARACK  60–100/kg
FOKHAGYMA 300–350/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 100–130/kg
ZÖLDHAGYMA 20–30/csomó
KELBIMBÓ 200/kg
BROKKOLI 210/kg
FŐZŐTÖK 50/kg
ZÖLDBORSÓ  80/kg
SPENÓT  40–50/csomó
ALMA 40–120/kg
CSERESZNYE  150-200/kg
EPER 100–140/kg
DIÓBÉL  1000–1200/kg
MOGYORÓ  1200/kg

MANDULA  1400/kg
BAB  240–320/kg
ŐRÖLT PAPRIKA  800–1000/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  500–700/kg
HÁZI SAJT  530–570/kg
FÜSTÖLT SAJT  800/kg
TEHÉNTÚRÓ  150–180/csomó, 300/kg
TEJSZÍN                              350/kg
TEJFÖL  50–60/2 dl, 300/kg
TEJ  60–70/l
VAJALJA 600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  200–250/kg
CSIRKECOMB  250–300/kg
-HÁT, -SZÁRNY  100–200/kg
CSIRKEMELL  300–400/kg
CSIRKEMÁJ  400/kg
BIRKATÚRÓ  600/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
BIRKATARHÓ        140/0,5l
PULYKAHÁT              300/kg
TISZTÍTOTT KACSA              500/kg
TISZTÍTOTT PULYKA  550/kg
TOJÁS  6–10/db
HÁZI TÉSZTA  500/kg
SAVANYÚSÁG  160–200/kg
SAVANYÚ KÁPOSZTA  120/kg
HASÁBLEVÉL  80/5 db

PIACI HÍREKPIACI HÍREK

K.A.

Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízel-
veztés. 
Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó pálinkafőző 120 literes, 
komplett hűtőtartállyal.
Mob.: 063/764-4803

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

Eladó jó állapotban lévő 80 basz-
szusos Royal standard harmoni-
ka.
Mob.: 063/74-55-371

Középkorú hölgy takarítást és idős 
személy gondozását vállalja Ma-
gyarkanizsán.
Mob.: 062/587-174

Ház eladó Magyarkanizsán (Ku-
manovska 3.): két szoba, konyha, 
fürdőszoba, előszoba, nagy ga-
rázs, fölötte szoba. Villanymotor 
eladó. 
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/8-903-550

Magyarkanizsán eladó akkumulá-
toros kerékpár 4 akkumulátorral. 
Ár: 280 euró.
Tel.: 024/4876-849
Mob.: 062/19-15-255

Eladó Magyarkanizsán összkom-
fortos legalizált ház kicsi kerttel.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Eladó két berámázott gobelin Lo-
vas és Páva (30 euró/db, kettő 
együtt 50 euró), gázkályha (4500 
din), angol–magyar és magyar–an-
gol nagy szótárak (1000 din). 
Mob.: 063/8427-118

Eladó: harmonika, varrógép, kvarc-
kályha, műanyag hordó, gyümölcs-
daráló, szekrény, puffok, hálószo-
baágy, dupla asztal, ágyneműs 
szekrény. Tel.: 024/4877-731

Eladó új PLAMEN gázkályha, egy 
alig használt SEVER pumpa ka-
zánhoz, valamint 15 méter három-
fázisú réz légkábel.
Tel.: 024/4877-974

Eladó elektromos almadarálógép.
Tel.: 021/500-827

Eladó házi pálinka (sárgabarack és 
vilmoskörte). Mob.: 064/211-29-37

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616

Pulóverkötést vállaló személyt ke-
resek. Mob.: 065/9878-370

Ház eladó Kanizsán az utolsó 
Tóparti közben (Kozarska 19.), 
gazdasági épületekkel és udvar-
ral. Eladó: konyhabútor, örökégő 
kályha, gázpalack, mélyhűtő és 
morzsoló-daráló. 
Mob.: 063/1-065-695
Tel.: 024/4877-935

Szabad Övezet Filmfesztivál 
2015-ös turnéja

Június 18., csütörtök, 17.00 óra
Művészetek Háza, moziterem
LOVAK ÉS EMBEREK (Of Horses 
and Man)
Rendező: Benedikt Erlingson
Szerb feliratos, izlandi-német fi lm, 2013, 
81’
Június 18., csütörtök, 19.00 óra
Művészetek Háza, moziterem
OMAR 
Rendező: Hany Abu-Assad
Szerb feliratos, palesztin fi lmdráma, 
2013, 96’
Június 19., péntek, 17.00 óra
Művészetek Háza, moziterem
A FÖLD SÓJA (The Salt of the Earth)
Rendező: Wim Wenders
szerb feliratos, francia–olasz–brazil doku-
mentumfi lm, 2014, 110’
Június 19., péntek, 19.00 óra
Művészetek Háza, moziterem
20.000 NAP A FÖLDÖN (20.000 Days 
on Earth)
Rendező: Jane Pollard
Szerb feliratos, angol fi lmdráma, 2014, 
97 ’

A belépés díjtalan.

Programajánló
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Amit akar, azt a vártnál sokkal könnyebben el-
éri, de mégsem lesz elégedett. Hiába teszi zseb-
re a sikert, a lelke mélyén azért tudja, hogy az 
ellenfelét semmibe sem tellett legyőzni.

Csalódások érhetik, mert minden ígéretet 
készpénznek vesz. Előre vértezze fel magát, 
nehogy a hiszékenysége anyagi nehézségekbe 
sodorja. Érzelmi csalódásról nem is szólva.

Kételyek gyötrik, hogy jó döntést hoz-e, és ez 
sok álmatlan éjszakájába kerül. Már annyiszor 
körbejárja a problémát, hogy nehezen találja a 
legjobb megoldást. Halassza el a döntést.

Anyagi gondjai egy időre megoldódni látsza-
nak, de ez ne jelentse azt, hogy most két kéz-
zel szórja a pénzt. Ne feledje, jöhetnek még 
nehezebb napok vagy váratlan kiadások is.

Egy ismerőse kellemetlen megjegyzései a szí-
vén találja, és vérig sérti. Lépjen túl rajta és ne 
azt nézze, hogy mit mondott, hanem, hogy ki 
mondta. Máskor ne álljon többet szóba vele.

Sötét felhők gyülekeznek a feje fölött, de még 
mielőtt nagyon elkeseredne vagy rémeket látna, 
gondoljon arra, hogy felhők jönnek és mennek. 
Vihar után pedig többnyire kisüt a nap.

Szépen halad felfelé a munkahelyi ranglétrán, 
ne legyen elégedetlen. Továbbra is legyen tü-
relmes és dolgozzon keményen és a siker nem 
marad el. Azért kedvesét se hanyagolja el.

Kisebb bosszúságok érik, amik megkeserítik 
a napjait. Önhibáján kívül konfl iktusba keve-
redhet a környezetével, őrizze meg a hidegvé-
rét. Főleg a munkahelyén legyen türelmes.

Elhamarkodott döntésével hosszútávra nehe-
zítheti meg az életét, és számos gondot vehet a 
nyakába. Ezért mielőtt véglegesen igent mon-
dana, gondolja át újra, hogy melyik útra lép.

Ügyesen bánik a szavakkal, amit főleg az üz-
leti életben kamatoztathat. A párkapcsolatá-
ban is sikeresen megoldhatja a problémákat, 
ha őszintén beszél arról, ami a szívét nyomja.

Egy rendkívül izgalmas találkozásban lesz ré-
sze, de sajnos még ne bizakodhat, mert nem ő 
az igazi. Járjon nyitott szemmel, mert, ahogy 
a mondás is tartja, ami késik, az nem múlik.

Szavainak nagyobb súlya van, mint gondolná, 
ezért vigyázzon, hogy kinek mit mond. Ne higy-
gye magát tévedhetetlennek, mert így olyanokat 
is megbánthat, akikre még szüksége lehet.

Nem mindegy, hogy nyírjuk a sövényt!
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